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1371 - 1375 Wieczory lisztowskie

Koncerty w 210. rocznicę urodzin Fryderyka Chopina
Tomasz Marut – fortepian

Laureat międzynarodowych konkursów pianistycznych, kandydat do XVIII
Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w Warszawie w 2021 r.

Słowo o muzyce: Juliusz Adamowski
W programie: Rondo Es-dur op.16, Walc As-dur op. 34 nr 1, Etiuda Ges-dur op.10 nr 5,
Etiuda es-moll op.10 nr 6, Polonez As-dur op. 53; Ballada F-dur op. 38; Sonata b-moll op.
35, Wieczorne koncerty są jednoczęściowe, około 75 minutowe

17 IX g. 18.00 – Trzebnica Starostwo Powiatowe, ul. Leśna 1
18 IX g. 18.30 – Oborniki Śl., Ośrodek Kultury - Salonik, ul. Dworcowa 43
19 IX g. 18.00 – Brzeg, Zamek Piastów Śląskich, pl. Zamkowy 1
22 IX g. 18.00 – Wrocław, Klub Muzyki i Literatury (KMiL), pl. T. Kościuszki 10
23 IX g. 12.30 – Wrocław, KMiL (koncert dla młodzieży Jak słuchać Muzyki?)
Koncerty 22 i 23 IX będą transmitowane w internecie na: www.klubmil.pl
TOMASZ MARUT urodził się w 1996 r. we
Wrocławiu. Od najmłodszych lat przeja-
wiał zainteresowania muzyczne. Ukoń-
czył z wyróżnieniem Państwową OSM 
I i II st. im. Karola Szymanowskiego we
Wrocławiu, gdzie przez 12 lat uczył się
gry na fortepianie w klasach  mgr Alicji
Błachno-Kisiel i prof. AM dr hab. Pawła
Zawadzkiego. Do najważniejszych osią-
gnięć pianisty w tym okresie edukacji ar-
tystycznej należą I Nagrody na VI Nie-
miecko-Polskim Konkursie Pianistycz-
nym Johanna Hillera (Görlitz, 2007), na VIII Międzynarodowym Konkursie Muzycz-
nym im. Juliusza Zarębskiego (Warszawa, 2008) i na IV Międzynarodowym Konkur-
sie Pianistycznym w Augustowie (2014).
W roku bieżącym ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną im. Karola Lipiń-
skiego we Wrocławiu, po studiach pod kierunkiem profesora Pawła Zawadzkiego.
Okres studiów to czas obfitujący w szereg znaczących sukcesów artystycznych –
m.in.: I nagroda na IV Międzyuczelnianym Konkursie Kameralnym Dla Duetów In-
strumentalnych i Wokalnych (Wrocław, 2017), II Nagroda na 11. Międzynarodowym
Konkursie Młodych Pianistów Arthur Rubinstein in Memoriał (Bydgoszcz, 2017); 
III Nagroda na Concours International de Piano Ville de Gagny (Paryż, 2017);.Tytuł Fi-
nalisty na 4. Young Piano Stars International Piano Competition (Königs Wuster-
hausen, Niemcy, 2019); IV Nagroda na 50. Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym
im. Fryderyka Chopina (Warszawa, 2020).
Jego występy solowe, kameralne, a także z towarzyszeniem orkiestry przyjmowane
są z dużym entuzjazmem zarówno przez gremia specjalistów, krytyków, jak i pu-
bliczność. Dokonał nagrania Toccaty C-dur op. 7 Roberta Schumanna dla Programu
II Polskiego Radia.
Tomasz Marut został objęty opieką artystyczną Narodowego Instytutu Fryderyka
Chopina w ramach programu Młode Talenty. Za dokonania artystyczne otrzymał
stypendia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2014, 2019), Rektora AM we
Wrocławiu (2017, 2018, 2019), Stypendium Fundacji Piotra Klera (2019) i (sześcio-
krotnie) Stypendium Prezydenta Wrocławia (2007, 2008, 2009, 2014, 2015, 2017).

TOWARZYSTWO im. FERENCA LISZTA

50-028 Wrocław, pl. gen. T. Kościuszki 10

tel. 600 39 36 34; www.liszt.art.pl

34. Legnickie
Conversatorium Organowe
im. prof. Stanisława Moryto
16-19 września 19:15
KONCERT INAUGURACYJNY:
Swojemu Rektorowi
16.09., g. 19.15 Kościół Marii Panny w Legnicy

Klaudiusz Baran; Rafał Grząka: akordeon
Paweł Gusnar: saksof.; Michał Sławecki: organy
Program: Łukasz Woś: Aria na saksofon i or-
gany; Romans na saksofon i organy;
Intermezzo na saksofon i organy
Stanisław Moryto: Koło na saksofon altowy
(1986); Aria i chorał – transkrypcja na saksofon
– Paweł Gusnar; Cantio Polonica II na organy
(1989); A due na dwa akordeony (1988); Con-
ductus na dwa akordeony i organy (1987); Sofia
Gubaidulina; De profundis na akordeon (1978)
RECITAL ORGANOWY 17.09., g. 19.15
Kościół Marii Panny w Legnicy
Maciej Zakrzewski – organy 
Program: Oliviere Messiaen: Majesté du christ
demandant sa gloire à son père z L’Ascension;
Maciej Zakrzewski: But if I am laid into the tomb
(2020) – prawyk: Arvo Pärt: Trivium; Stanisław
Moryto: Cztery utwory w polskim stylu (aranża-
cja M. Zakrzewski) – prawyk: Maciej Zakrzewski:
Ortus de Polonia – improwizacja

KONCERT KAMERALNY 18.09., g. 19.15, 
Sala Maneżowa Akademii Rycerskiej
Cz. I: Wykonawcy: Phan Ha Ngan – fortepian
Program: Stanisław Moryto: Miniatury na forte-
pian (2015): Melodia; Elegia; Postludium; Etiuda;
Mazurek, Sonatina – cz I. Moderato con anima, II.
Larghetto con dolcezza, III Allegterro scherzando;
Toccatina; Preludium i fuga; Stanisław Moryto:
Wariacje na temat wietnamskiej melodii ludowej
na fortepian (2017)
Cz. II: Wykonawcy: Chromatophonic Trio: 
Andrzej Karałow: fortepian; Małgorzata Wa-
siucionek: skrzypce; Agata Bąk: wiolonczela 
Program: Erkki-Sven Tüür: Fata Morgana (2003);
Andrzej Karałow: Florescence (2018); Ashley John
Long: Beyond the haze of winter’s edge (2020)
prawyk; Andrzej Karałow: Piano Trio (2014)

KONCERT FINAŁOWY
Francuskie inspiracje gregoriańskie
19.09., g. 19.15 Kościół Marii Panny

Wykonawcy: Schola Gregoriana Cardinalis Ste-
phani Wyszyński: Piotr Karbownik, Krzysztof
Stęchły, Daniel Popko, Jakub Siekierzyński,
Przemysław Raczkowski, Paweł Kasprzyk, Alek-
sander Grzybek, Michał Sławecki: magister
chori; Karol Mossakowski: organy 
Program: H. In Mariam vite viam; In. Vultum
tuum; Kyrie I Lux et origo cum tropis; Grad.
Propter veritatem; Sanctus XVII;  i in.
WejściówkI w Galerii Satyrykon od 1009.
Transmisja na YouTube Legnickiego CK

Koncerty są współfinansowane przez Województwo Dolnośląskie, Powiat Trzebnicki, Gminę
Wrocław, Gminę Brzeg, Gminę Oborniki Śląskie oraz Towarzystwo im. F. Liszta.
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Sprawiedliwa Transformacja
– co to naprawdę znaczy?

Od miesięcy toczy się gorąca dyskusja o tym, że przejście
na zrównoważoną i neutralną dla klimatu gospodarkę bę-
dzie wymagało znacznych inwestycji w całej Europie. Mu-
simy pamiętać, że przemysł wydobywczy (węgiel ka-
mienny, węgiel brunatny, torf i łupki bitumiczne), związana
z nimi produkcja energii oraz sektory energochłonne (np.
produkcja cementu, stali, aluminium, nawozów i papieru)
są skoncentrowane w konkretnych regionach, dla których
proces transformacji będzie stanowił poważne wyzwanie.
Obszary te będą wymagały restrukturyzacji i dywersyfika-
cji działalności gospodarczej, utrzymania spójności spo-
łecznej oraz szkolenia pracowników i młodzieży, aby przy-
gotować ich do zawodów przyszłości. 
Komisja Europejska zaproponowała mechanizm 
sprawiedliwej transformacji, który zapewnia wsparcie 
dla tych obszarów.

Mechanizm Sprawiedliwej Transformacji - jeden z filarów
Europejskiego Zielonego Ładu dotyczy regionów i sekto-
rów, które najsilniej odczują skutki transformacji ze
względu na swoją zależność od paliw kopalnych lub od
procesów przemysłowych charakteryzujących się wysoką

intensywnością emisji gazów cieplarnianych. Będzie opie-
rał się na trzech głównych źródłach finansowania: 

- Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji - prace
legislacyjne nad ostateczną wielkością budżetu zakończą
się jesienią

- specjalnym systemie sprawiedliwej transformacji w ra-
mach InvestEU, który uruchomi inwestycje na kwotę 45
mld euro. Program InvestEU będzie wspierał inwestycje 
w projekty realizowane nie tylko na obszarach objętych
sprawiedliwą transformacją, ale również w innych regio-
nach, pod warunkiem, że przyniosą one korzyści obszarom
objętym sprawiedliwą transformacją

- instrumencie pożyczkowym Europejskiego Banku Inwe-
stycyjnego dla sektora publicznego gwarantowanym przez
budżet UE o budżecie 10 mld euro, ze wsparciem 1,5 mld
euro z budżetu UE, który uruchomi inwestycje na kwotę do
30 mld euro.

Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej 

Więcej informacji: http://bit.ly/2020transformacja
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Sonori Ensemble
Viva America
18 września 19:00

Teatr Stary w Bolesławcu,
ul. Teatralna 1, Bolesławiec

Międzynarodowa Grupa Operowa So-
nori to  zespół artystów operowych 
z Wiednia, Pragi i Wrocławia. Jego człon-
kowie aktywnie występują na ważnych
scenach Europy, tJ. Národní Divadlow
Pradze, Opera Kameralna w Warszawie,
Opera i Filharmonia Podlaska, Opera na
Zamku w Szczecinie, Piccola Opera 
w Wiedniu i in. Są laureatami zagranicz-
nych konkursów wokalnych.
Projekt prezentuje piosenki,
duety i sceny, które weszły
do kanonu teatru muzycz-
nego. Bilety: 60 zł

The 3 Tenors & Soprano
Broadway Musicals
25 września 19:00

Katedra pw św. Marii Magdaleny,
ul. Szewska 10, Wrocław

Opera da Camera di Roma (Rzymska
Opera Kameralna) zaprasza na koncert
muzyki klasycznej i operowej. Utwory
znane z popularnych musicali Broad-
way’owskich zaprezentowane zostaną
w nowatorskiej odsłonie przez włoskich
solistów operowych – 3 tenorów i so-
pranistkę. Brzmienie musicalowych
hitów połączone zostanie 
z klasycznym i dostojnym
brzmieniem instrumentów
smyczkowych i fortepianu.
Bilety: 120/80 zł KUP BILET

Dorota ,,Sowa" Kuziela
24 września 19:00

Galeria Sztuki i Miejsce Spotkań Ślimak,
pl. Konstytucji 3 Maja 4, Wrocław

Niesamowita artystka, która jak mało
kto na świecie potrafi grać na skrzyp-
cach i śpiewać jednocześnie! Pisze wła-
sne piosenki, za które została nagro-
dzona m.in. Grand Prix OPPA 2018.
Garść poezji, nutka folku gdzieniegdzie
przyprawione klasyką, dużo emocji.
Ktoś kiedyś powiedział o niej tak:
„Śpiewa grając na skrzypcach jakby szła
skacząc po górach”. Debiutancka płyta
Doroty nosi tytuł Nigdy nic nie wia-
domo. Zdobyła Grand Prix festiwalu im.
P. Skrzyneckiego w Mińsku Mazowiec-
kim (2017), festiwalu FRAZY w Pozna-
niu (2018) i wielu in.! Wstęp do ,,kokosa"

KUP BILET

Śpiewająca
Rodzina Kaczmarek
Najpiękniejsze melodie świata
13 września 18:00

Sala Koncertowa Radia Wrocław im.
J. Kaczmarka, ul. Karkonoska 10, Wrocław
Wystąpią: Iwona Kaczmarek: sopran;
Piotr Kaczmarek: tenor; Wojciech Kaczma-
rek: baryton (20 lat); Adam Kaczmarek:
tenor (17 lat) | Akompaniament: Orkiestra
Kameralna Alla Vienna pod kier. muzycz-
nym prof. Adama Manijaka | Prowadzenie
koncertu: red. Tomasz Szuran

Ten wyjątkowy wieczór będzie podróżą
w krainę operetki, barwnych salonów
arcyksiążąt, wystawnych bali i podróżą
w krainę czardasza. Nie za-
braknie również musicalo-
wych perełek z My Fair Lady
czy Upiora w operze.

Bilety: 75 zł

KOSY
Koncert polskich pieśni ludowych
13 września 18:00

CK Agora, ul. Serbska 5A, Wrocław
Kosy w składzie: Aleksandra Gronowska,
Kasia Pakosa, Anastazja Sosnowska,
Katarzyna Szetela-Pękosz

Pieśni rodzime Kraju Kwitnącej Jabłoni
w miejskim wydaniu to tytuł koncertu
polskich pieśni ludowych we współcze-
snych aranżacjach zespołu Kosy. Będzie
można usłyszeć historie, które na
wsiach przekazywano z pokolenia na
pokolenie, dzięki czemu dotrwały do na-
szych czasów. Będą to pieśni z Dolnego
Śląska, Kurpi, Mazowsza czy Podkarpa-
cia. Kobiecym głosom towarzyszy
akompaniament skrzypiec, altówki, liry
korbowej, harmonium, bębnów ramo-
wych i instrumentów perkusyjnych.

Bilety: 30 zł

Grupa MoCarta Wśród gwiazd
12 września 19:30

CK Muza, ul. Armii Krajowej 1, Lubin
GrupA MoCarta: skrzypkowie: Filip Jaślar 
i Michał Sikorski; altowiolista Paweł Ko-
waluk; wiolonczelista Bolesław Błaszczyk

Kolejny program znanego i lubianego
kwartetu smyczkowego, tym razem
Bolek, Paweł, Michał i Filip otoczeni
będą największymi gwiazdami muzyki.
J. S. Bach opowie o początkach polifonii
i o tym, jak wynalazł nordic walking.
Patron zespołu – Wolfgang Amadeusz
– wyjawi tajemnice, skąd czerpie po-
mysły dla Grupy MoCarta, a Antonio Vi-
valdi przyzna się, dlaczego skompono-
wał tylko Cztery Pory Roku. W koncer-
cie znajdą się również: skrócona histo-
ria muzyki wg Grupy MoCarta, wizyta w
wiedeńskiej rozgłośni radiowej 1785 r.
oraz żart, który rozchmurzy Ludwiga
van Beethovena. Ale tylko na chwilę… 

Bilety: 80 zł

KUP BILET

fot. filharmonia.lodz.pl
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Alosza Awdiejew
Ostatnia trasa koncertowa
27 września 19:00

NFM, pl. Wolności 1, Wrocław
Znakomity artysta, który na swoich
koncertach tworzy niepowtarzalny kli-
mat i nastrój, cieszy słuchaczy znako-
mitą muzyką i utworami oraz niespo-
tykanym poczuciem humoru. Jego
koncerty są pełne dowcipnych aneg-
dot, opowiadań i historii, bawiąc przy
tym publiczność. Od jakiegoś czasu
koncerty otrzymały też zupełnie nowe
brzmienie muzyczne za sprawą Mi-
chała Półtoraka, który wraz
ze swoimi skrzypcami do-
daje zupełnie nowego cha-
rakteru i głębi koncertom.

Bilety: 150/80 zł KUP BILET

Urodziny
Wojciecha Młynarskiego 
10 września 20:00

Stary Klasztor, ul. Purkyniego 1, Wrocław
Wojciech Młynarski – bard, poeta, arty-
sta kabaretowy, autor piosenek, ale też
librecista, dramaturg, scenarzysta i re-
żyser teatralny. Polacy pokochali go za
ponadczasowe teksty – inteligentne,
dowcipne, trafnie opisujące rzeczywi-
stość. Z ogromną wnikliwością obser-
wował nasze wady, zalety, to co się
dzieje w kraju i zabierał głos. Wiele 
z jego stwierdzeń i rad („trzeba wiedzieć
kiedy w szatni, płaszcz pozostał przed-
ostatni, trzeba wiedzieć kiedy wstać 
i wyjść", „och ty w życiu", „przyjdzie
walec i wyrówna") weszło do
codziennego języka.
Koncert w 79. rocznicę uro-
dzin przesunięty z 26.03 br.

Bilety: 50/35 zł KUP BILET

The Klenczon Experience
23 września 20:00

Stary Klasztor, ul. Purkyniego 1, Wrocław
Wojciech Hoffmanm: gitary i śpiew;
Arek Malinowski: bas i śpiew;
Dominik Piszkit: gitary i śpiew;
Mariusz Bobkowski:  perkusja i śpiew

W tym roku 7 kwietnia minęła 39. rocz-
nica śmierci Krzysztofa Klenczona. Kon-
cert zespołu The Klenczon Experience to
piosenki Krzysztofa Klenczona z okresu
Czerwonych Gitar oraz późniejsze, 
z czasów Trzech Koron. Inicjatorem pro-
jektu jest lider zespołu Turbo, Wojciech
Hoffmann, który przez kilka
lat grał w macierzystym ze-
spole Krzysztofa Klenczona,
czyli w Czerwonych Gitarach.

Bilety: 50/40 zł KUP BILET

Z miłości do kina
Koncert muzyki filmowej
3 września 17:30

Dolnośląskie Centrum Filmowe,
ul. Piłsudskiego 64a, Wrocław

Specjalnym wydarzeniem uświetnia-
jącym jubileusz najstarszego kina we
Wrocławiu (3 września minie 110 lat)
będzie koncert muzyki filmowej.
Artyści Teatru Muzycznego Capitol: Ju-
styna Szafran, Katarzyna Emose
Uhunmwangho, Tomasz Leszczyński 
i Maciej Maciejewski wraz z muzy-
kami: Rafałem Karasiewiczem (forte-
pian) i Jakubem Olejnikiem (kontrabas)
zaprezentują swoje aranżacje zna-
nych i lubianych przebojów filmowych. 

Bilety: 50 zł

Koncert Duetu MuzyKuny
19 września 19:00

Galeria Sztuki  i Miejsce Spotkań Ślimak,
pl. Konstytucji 3 Maja 4, Wrocław

Braterski duet MuzyKuny czyli Radek
Kuny Kunecki i Daniel Kuny Kunecki
zabierze ludzi we wszystkie strony
świata, w Bieszczady i w Karkonosze.
Wyprawa pod tytułem Dwa domy.

Wstęp ,,do kokosa"

Wojcich Młynarski, fot. Anna Biała,
żródło: muzeumjazzu.pl

Źródło Przyjaciele śpiewają 
Jackowi Kaczmarskiemu
27 września 18:00

Stary Klasztor, ul. Purkyniego 1, Wrocław
Kwartet Proforma; Mirosław Czyżykiewicz
Kuba Kwaśniewski; Zuza Wiśniewska

W kwietniu minęła 16. rocznica
śmierci największego polskiego barda,
Jacka Kaczmarskiego. Od kilku lat śro-
dowisko skupione wokół Wrocław-
skiego Salonu Jacka Kaczmarskiego
organizuje  specjalny koncert pt. Źró-
dło Przyjaciele śpiewają Jackowi Kacz-
marskiemu, w którym
twórczość  barda przypo-
minają jego muzyczni
spadkobiercy.

Bilety: 60/40 zł KUP BILET
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Paweł ,,Gura” Górecki
Candy doza tour
10 września 19:00

Galeria Sztuki Ślimak, pl. Konstytucji 3
Maja 4, (w. od Dąbrowskiego 37), Wrocław

Paweł ,,Gura" Górecki trochę poeta, tro-
chę muzyk, ogólnie artystyczna dusza.
Znany także jako basista i drugi głos ze-
społu ANTYBIOTYKA. Tego wieczoru za-
prezentuje ponad dwadzieścia nowych
piosenek, napisanych w ciągu ostat-
niego roku, w którym to borykał się 
z problemami zdrowotnymi. Będą to
piosenki mroczne, trochę straszne, re-
fleksyjne i niepokojące. 
Zbliżymy się mocno do spraw osta-
tecznych oraz do kwestii śmierci. Mo-
żemy spodziewać się tego, że na
pewno nie będzie wesoło i lekko. 
Zapraszamy wszystkich, którzy nie
boją się zejść w bezdenną otchłań.

Bilety: 10 zł

Leszek Cichoński&Friends
Thanks Jimi | Gitarowe Inspiracje
18 września 19:00

Ogródek Plażowy, ul. Wałbrzyska 1, Wrocław
Leszek Cichoński: guitars, vocal, Tomasz
Grabowy: bass, Robert Jarmużek: keyboard,
Łukasz Sobolak: drums | Goście: Sebastian
Riedel: vocal, guitar, Łukasz Łyczkowski:
vocal, Damian Szewczyk: vocal, Marek Ra-
duli: guitars, Jose Torres: percussions, vocal

Thanks Jimi Symphonic to pierwszy na
świecie symfoniczny program z muzyką
Jimiego Hendrixa, który został wydany
na płycie. Premiera albumu Leszka Ci-
chońskiego zbiega się z 50. rocznicą
śmierci legendarnego artysty. Tytuło-
wym utworem jest kompozycja pt.
Thanks Jimi – hymn Gitarowego Re-
kordu Guinnessa.

Don Vasyl & Gwiazdy
Cygańskiej Pieśni
27 września 17:00

Kino MOKiS, ul. Piastowska 19A, Bielawa
Zespół Don Vasyl & Roma powstał 
w 1987 r. Roma, ponieważ trzon zespołu
stanowią członkowie legendarnej grupy
Roma, która mogła się poszczycić licz-
nymi tournee po całym świecie, w tym
koncerty w siedzibie ONZ w Nowym
Jorku oraz w Paryskiej Olimpii. Z biegiem
czasu Don Vasyl odkrył i wypromował
utalentowane cygańskie gwiazdy: Wasyl
Junior, Elza, Dziani, Liza, Carmen, Petro 
i wiele in. Zmieniła się zatem nazwa ze-
społu na: Don Vasyl&Gwiazdy Cygań-
skiej Pieśni. Zespół w dalszym ciągu kul-
tywuje artystyczne tradycje Romy.
Don Vasyl jest twórcą Międzynarodo-
wego Festiwalu Piosenki i
Kultury Romów w Ciecho-
cinku, który stał się imprezą
o światowej renomie.

Bilety: 60 zł

Witek Muzyk Ulicy
30 września 20:00

Stary Klasztor, ul. Purkyniego 1, Wrocław
Witek Muzyk Ulicy, jedna z najbardziej
charyzmatycznych i autentycznych po-
staci polskiej sceny. Jego droga zwraca
uwagę coraz większej ilości Polaków 
w kraju i za granicą. Muzyk, który z war-
szawskich ulic i stacji metra trafia na
największe polskie sceny, koncertuje 
w m.in. w USA, Anglii i Irlandii. Wydał
dwie płyty i w tym roku zagrał m.in na
Festiwalu Pol'and'Rock. Styl
muzyczny Witka chyba naj-
bardziej oddaje tytuł jego
drugiej płyty: Folko Rocko
Punko Polo.

Bilety: 70 zł KUP BILET

Peja/Slums Attack
5 września 20:00

Akademia Club, Grunwaldzka 67, Wrocław
Koncert promujący albumy G.O.A.T. oraz
25_godzin. Na scenie z Rychem zagra
DVJ. Rink oraz Gandzior. Peja zagrał na
jednej scenie razem z Ice T, Body Count
i Public Enemy. Laureat nagrody Fryde-
ryka, nominowany do European MTV
Awards w kategorii Najlepszy Polski
Wykonawca, zdobywca 7 platynowych 
i 6 złotych płyt. Peja wydał długo ocze-
kiwany album 25_godzin, do którego
zaprosił legendarnego producenta z
Wrocławia - Magierę, (White House Re-
cords) a także mnóstwo znamienitych
gości. 21/09/19 wyszedł ko-
lejny album - G.O.A.T., który
szturmem zdobył listy
sprzedażowe.

Bilety: 100/40 zł KUP BILETKUP BILET

Michał Hadasik & Friends
Espresso Doppio
10 września 20:00

Vertigo Jazz Club, ul. Oławska 13, Wrocław
Skład: Michał Hadasik, Giuseppe Antonacci
& Luigi Leoni oraz zaproszeni goście

Polsko-włoski koncert, będą rozbrzmie-
wać dźwięki melodii charakterystyczne
dla słonecznej Italii i wirtuozerii Polski.
Pozytywna energia płynąca od arty-
stów, niebanalność brzmień oraz przy-
jazna gawęda w wykonaniu Michała
Hadasika spowije cały projekt. Na sce-
nie pojawią się: Luigi Leoni &
Giuseppe Antonacci jako
znany wrocławskiej publice
duet pod wdzięczną nazwą:
Espresso Doppio. Bilety: 30 zł

KUP BILET

Paweł ,,Gura" Górecki
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KUP BILET

Black River
18 września 19:30

Pralnia, ul. Krakowska 100, Wrocław
Grupa, w skład której wchodzą muzycy
znani z takich formacji jak BEHEMOTH!,
Dimmu Borgir, Rootwater, Geisha Goner
- Fanpage, HUNTER, Vesania, czy NEO-
LITHIC.  Po kilkuletniej przerwie BLACK
RIVER wraca do aktywności wydawni-
czej i koncertowej. Od początku istnie-
nia zespół działa w niezmienionym
składzie: Maciej Taff: voc, Piotr „Kay”
Wtulich: git, Artur „Art”
Kempa: git, Tomasz „Orion”
Wróblewski: bass, Dariusz
„Daray” Brzozowski: dr.

Bilety: 55 zł

KUP BILET

Jazzowy wieczór
z Natalią Szczypułą
2 września 20:00

Vertigo Jazz Club, ul. Oławska 13, Wrocław
Zagrają: Dominik Mąkosa: fortepian
Żenia Betliński: kontrabas.

Natalia Szczypuła, zaprezentuje swoją
podróż muzyczną przez największe
utwory jazzowe, które były i wciąż są
jej wielką inspiracją. Inspiracją, która
doprowadziła ją do obecnego miejsca
w karierze wokalnej. Będzie to senty-
mentalny czas, pełen ciepłych dźwię-
ków i szczerej radości grania na estra-
dzie. Towarzyszyć jej będą
przyjaciele, z którymi już
nie raz prezentowała swój
talent przed Państwem.

Bilety: 30 zł

Clock Machine Sen
27 września 20:30

Centrum Koncertowe A2,
ul. Góralska 5, Wrocław
Igor Walaszek: wokal, Kuba
Wojtas: gitara, Konrad Nikiel: bas
Piotr Wykurz: perkusja Marcin
Pater: produkcja/realizacja dźwięku

Są rzeczy, których nie dowiesz się 
z książek. Są rzeczy, których nie do-
wiesz się znikąd. Jedynie śniąc mo-
żesz je znaleźć. Po kilku niesamowi-
cie inspirujących trasach zapadamy 
w sen. Ale kto by sypiał z byle kim?
Chodźcie zapaść z nami! Zagramy dla
Was utwory z ostatniej płyty Pro-
gnozy oraz garść starszych piosenek.
Zapraszamy Was na ostatnią w tym
roku trasę koncertową ze-
społu Clock Machine przed
przerwą. To będzie mu-
zyczne wydarzenie roku!

Bilety: 59 zł KUP BILET

The Gentlemen
14 września 20:00

Hala Stulecia, ul. Wystawowa 1, Wrocław
Ze światowym repertuarem złożonym 
z największych przebojów zmierzą się:
Tomson, Baron, Mateusz Ziółko, Łukasz
Zagrobelny, Marcin Sójka i Tadeusz Se-
ibert. O oprawę muzyczną i unikalną
aranżację koncertu zadba OMG! Big
Band pod dyrekcją Mikołaja Gąsiew-
skiego. Usłyszycie największe światowe
hity m.in.: Imagine Dragons, Maroon 5,
Panic!At The Disco. Nie za-
braknie evergreenów Ste-
viego Wondera, Michaela
Jacksona czy Nirvany!

Bilety: 239/179/139/89 zł KUP BILET

Punky Reggae live 2020
11 września 19:00

Stary Klasztor, ul. Purkyniego 1, Wrocław
Na jednej scenie spotkają się: Farben
Lehre, czyli pomysłodawcy całego pro-
jektu, znany z poprzednich edycji,
szczeciński kwartet the Analogs (ob-
chodzący w 2020 roku
swoje 25-lecie istnienia)
oraz – Arek Jakubik ze
swoim zespołem Dr Misio.

Bitety: 60/55 zł KUP BILET

Bum Bum OrkeStar
Klezmerska zawierucha!
5 września 21:59

Synagoga pod Białym Bocianem,
ul. Włodkowica 7, Wrocław

Koncert w ramach 22 Festiwalu Kul-
tury Żydowskiej Simcha. Bum Bum
OrkeStar to zespół, w którym grają
sami soliści, tworząc przy tym „har-
monię doskonałą”. Grupa powstał w
2014 r. Wykonuje utwory, które są po-
łączeniem muzyki bałkańskiej, kle-
zmerskiej oraz polskiej. Wpływy tych
trzech muzycznych światów spra-
wiają, że zespół zaraża publiczność
niezwykłą energią, a zaraz potem
wzrusza rzewną melodią, by na koniec
porwać wszystkich do tańca.

Bilety: 40/30 zł
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Julia Pietrucha
FOLK it! Tour
13 września 20:00

Scena im. Jerzego Grzegorzewskiego,
ul. Gabrieli Zapolskiej 3, Wrocław

,,(...). Folk it! Marzenia są po to by je
spełniać. Z radością chciałam zaprosić
Was na trasę koncertową podczas któ-
rej po cichu, na spokojnie, z oddechem
opowiemy na nowo historie zamknięte
w utworach z płyt Parsley i Postcards
From the Seaside”  - tak Julia Pietrucha
zapowiada swoją najnowszą trasę pt.
„ FOLK it! TOUR”.
Julii będą na scenie towarzyszyli mul-
tiinstrumentaliści, z którymi od nowa
zaaranżowała znane do-
tychczas utwory. Nie za-
braknie także niespodzianek,
nie tylko repertuarowych.

Bilety: 129/99/79 zł KUP BILET

Edyta Geppert
z zespołem Vasie
20 września 19:00

Sala Koncertowa Radia Wrocław im. J.
Kaczmarka, ul. Karkonoska 10, Wrocław

Koncert w ramach jubileuszowej trasy
koncertowej z okazji 35-lecia działal-
ności artystycznej!
Edyta Geppert znana jest z tego, że 
z wielką starannością buduje swój re-
pertuar. Jej precyzyjnie wyreżysero-
wane recitale są rzadką okazją usły-
szenia prawdziwych perełek polskiej
piosenki literackiej. Jej recital to inter-
pretatorski kunszt i niezwykła umie-
jętność budowania ostro skontrasto-
wanych nastrojów: piosenki liryczne
zderzone są z dramatycz-
nymi, a dramatyczne 
z zabawnymi, 
a nawet kabaretowymi.

Bilety: 100/85 zł

Magdalena Grzymkowska
Queens of soul night
9 września 20:00

Stary Klasztor, ul. Purkyniego 1, Wrocław
YaniKa Band: YaniKa: vocals,  Alan Racz:
sax, Sebastian Markulak: guitar,  Szymon
Justyński: bass, Hubert Łachacz: keys, 
Józef Rusinowski: drum

Najważniejsze utwory z repertuaru
Królowych Soulu zaprezentuje Mag-
dalena Grzymkowska, znakomita wo-
kalistka, autorka tekstów, artystka 
o wyjątkowym kunszcie wokalnym,
znana publiczności z robiącego furorę
na scenach w całej Polsce projektu
THE BEST OF SADE. W Starym Klasz-
torze usłyszymy piosenki Eryki Badu,
Jill Scott, Angie Stone, Arethy Franklin
i innych artystek, które za-
pisały się złotymi zgło-
skami w historii muzyki
soul.  Artystce towarzyszyć
będzie zespół YaniKa Band.

Bilety: 45/30 zł

Muzyczna Noc Nadodrza
19 września 12:00

Osiedle Nadodrze, ul. Łokietka 5, Wrocław
Tym razem organizatorzy przygoto-
wali koncerty plenerowe, specjalne
wydarzenia dla dzieci, potańcówkę na
świeżym powietrzu i wiele innych.
Po raz kolejny będzie można eksplo-
rować muzyczne Nadodrze nie oglą-
dając się na gatunki. Koncerty na te-
renie całego osiedla - nie na scenach
festiwalowych, ale też nie w zatłoczo-
nych klubach. Zamiast jednego miej-
sca ze zmieniającymi się składami
mamy do dyspozycji przestrzeń ca-
łego Nadodrza, na której tego dnia do
głosu dojdzie muzyka.

KUP BILET KUP BILET

Antje Vowinckel Tacet
3 września 18:30

OP ENHEIM, pl Solny 4, Vp., Wrocław
Kurator: Paweł Szroniak

Tacet to cykl trzech wydarzeń (3.09
Antje Vowinckel; 1.10 The Pitch, 12.11
Reinhold Friedl) przybliżających najbar-
dziej innowacyjne działania współcze-
snych artystów pracujących z dźwię-
kiem. Muzyka eksperymentalna przed-
stawiona zostanie jako użyteczne na-
rzędzie, dzięki któremu możliwe jest
pełniejsze zrozumienie mechanizmów
poznawczych. Do udziału w przedsię-
wzięciu zaproszono muzyków, kompo-
zytorów i artystów, którzy związani są 
z berlińską sceną muzyczną.
Antje Vowinckel, artystka działająca w
obszarze sound artu i radio artu. Stu-
diowała literaturę i muzykę (flet/pia-
nino). Tworzy instalacje dźwiękowe,
słuchowiska i kompozycje realizo-
wane dla różnych stacji radiowych.

Wstęp wolny!

Natalia Przybysz
Trasa Jak Malować Ogień 2
26 września 20:00

Zaklęte Rewiry, Krakowska 100, Wrocław
Chciałabym tym razem być jeszcze bli-
żej by zobaczyć Was dokładniej i usły-
szeć jak śpiewacie i zobaczyć Wasze
taneczne kroki i spotkać się z Wami po
koncercie. Sprawdźcie jak
my gramy w latach dwu-
dziestych... do zobaczenia

Natalia Przybysz
Bilety: 89 zł KUP BILET
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Bracia Karamazow Klasyka rosyjskiej literatury w TP Wrocław
3 października 19:00 | 4 października 17:00

Teatr Polski, Scena im. J. Grzegorzewskiego, ul. G. Zapolskiej 3, Wrocław
Reżyseria: Stanisław Melski

Bracia Karamazow to pozycja skierowana do widzów preferujących klasyczną in-
terpretację literatury światowej. To spektakl o niezwykłym ładunku wizualnym
dzięki zaskakującej plastycznie i symbolicznej scenografii oraz kostiumom autor-
stwa Małgorzaty Żak, dodającym magii i stylu tragicznym tonom prozy Dostojew-
skiego. To wędrówka przez świat kipiący miłością, przemocą i krwią. Wędrówka 
w poszukiwaniu odpowiedzi, który z trzech braci jest winien śmierci ojca…, a  może
wszyscy? Kto naprawdę popełnił zbrodnię? Moralne dylematy ukazane w przed-
stawieniu skłaniają do refleksji nie tylko w kontekście życiorysu autora powieści,
ale również doświadczeń każdego człowieka. Dodatkowym atutem przedstawie-
nia jest tło historyczne i próba ukazania kultury oraz obyczajowości carskiej Rosji.

Bilety: N 50 zł, U 40 zł

Acid Snow 
[Będzie jeszcze zimniej]
8, 9 października 19:00
11 października 17:00

Scena na Świebodzkim,
pl. Orląt Lwowskich 20c, Wrocław
Reżyseria: Rolf Alme

Norweski reżyser prezentuje autorską
wersję jednego z filarów dziedzictwa
kulturowego Północy – Domu lalki Hen-
rika Ibsena. Spektakl przygotowany 
z myślą o polskich realiach i widzach, ma
prowokującą i zaskakującą formę. Adap-
tacja, ekscytująca niczym dobrze napi-
sany kryminał, balansuje między orygi-
nalnym przekazem Ibsena a ironią i ab-
surdalnym humorem sytuacyjnym, nio-
sąc ze sobą myśli, obrazy i wypowiedzi 
o charakterze społeczno-politycznym.

Bilety: N 35 zł, U 25 zł

Na zdj. Błażej Michalski, Dariusz Bereski i Marcin Piejaś, fot. Jan Oborski

Błękitny Pies 
25 września 18:00 PRAPREMIERA
26 września 12:00 | 27 września 16:00

Teatr Polski, Scena im. J. Grzegorzewskiego, ul. G. Zapolskiej 3, Wrocław
Reżyseria: Agata Skowrońska

Jest to familijny (4+) spektakl muzyczny oparty na adaptacji książki Beaty Majchrzak
Opowieść o Błękitnym Psie, czyli o rzeczach trudnych dla dzieci, nagrodzonej 
w III Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren na współczesną książkę dla dzieci i
młodzieży (2013).
To historia czwórki dzieci, z których każde na swój sposób nie odnajduje się w spo-
łeczności za sprawą swoich ułomności lub choroby. Błękitny Pies, którego spoty-
kają na swojej drodze, pomaga im „odnaleźć się” i zaakceptować. Wprowadza dzieci
w krainę wielobarwnej łąki, by tam poprzez alegoryczne do siebie postacie za-
mieszkujące ją mogły zrozumieć samych siebie, otaczający je świat i odkryć to, co
sprawi, że poczują się w pełni wartościowe.
Opowieść o Błękitnym Psie porwie zarówno młodych, jak i dorosłych widzów ba-
jeczną wizualną formą i muzycznym rozmachem, a ponad wszystko wzruszają-
cym, mądrym przesłaniem.

Bilety: N 30 zł, U/G 25 zł
Rysunek: Bogusia Grabowska
Projekt plakatu: Jarek Kuśmierski

Regulamin sprzedaży biletów oraz uczestnictwa Widzów w wydarzeniach Teatru Polskiego we Wrocławiu prezentowanych w trakcie epidemii
SARS-CoV-2 w Polsce, dostępny jest na: www.teatrpolski.wroc.pl | Bilety w kasie Teatru (ul. G. Zapolskiej 3) i na www.teatrpolski.wroc.pl

Na
 zd

j. s
to

i P
io

tr 
Do

wn
ar

-Z
ap

ol
sk

i, 
sie

dz
ą: 

Ja
ku

b 
Gr

ęb
sk

i, P
au

lin
a C

ha
pk

o

fot. Jan Oborski



10 CJG nr 317 – WRZESIEŃ 2020cojestgrane.pl – koncentrator kultury

Król Lear
12 września 19:00 PREMIERA
17, 18, 19 września 19:00

Teatr im. Heleny Modrzejewskiej
w Legnicy, Scena Gadzickiego, Rynek 39
Reżyseria: Anna Augustynowicz
Muzyka: Jacek Wierzchowski
Scenografia: Marek Braun

Król Lear jest jednym ze szczytowych
osiągnięć Szekspira, dramatem-le-
gendą, jak sądzi wielu, najlepszą ze
sztuk dramaturga wszech czasów, „bo
właśnie w niej mówi on najbardziej
serio” (W. Hazlitt). 
Z arcydziełem tym łączy się ogromna
tradycja kulturalna, nie tylko sceniczna,
ale także np. filmowa (wspomnieć tu
należy wybitne ekranizacje G. Kozin-
cewa, P. Brooka i A. Kurosawy). Jego fa-
buła bywa przedmiotem rozlicznych in-
terpretacji, nieraz skrajnie od siebie róż-
nych, lecz zgodnych co do jednego: wizja
Szekspira to jedno z najgłębszych, a za-
razem najbardziej pesymistycznych
studiów ludzkiej natury.

Wybitny znawca Szekspira Henryk
Zbierski napisał: „Trzeba być intelektu-
alistą, aby w pełni zrozumieć tragiczne
losy Hamleta, wystarczy być człowie-
kiem, aby zrozumieć głębię cierpienia
Leara”. Być człowiekiem: tak mało – 
a jednocześnie tak wiele.
W głównej roli – którą kreowali artyści
najwyższej miary (w Polsce m.in. Gustaw
Holoubek, Jerzy Trela, Andrzej Seweryn,
Daniel Olbrychski, Zbigniew Zapasiewicz)
– wystąpi Mirosław Zbrojewicz.
Wyzwanie inscenizacji arcydramatu po-
dejmuje Anna Augustynowicz, reży-
serka utytułowana i doświadczona.

Bilety: premierowy 60 zł, 40 zł i 35 zł

Król Lear, fot. Karol Budrewicz

Zaklinacz Kobiet
Grzegorz Kordek
29 września 18:00

Dom Kultury Bakara, Różana 4-6, Wrocław
Interaktywny, pełen humoru seans ko-
edukacyjny typu One Man Show, do
którego scenariusz pisze samo życie.
Grzegorz Kordek w lekki i dowcipny
sposób odpowiada na trudne co-
dzienne pytania dotyczące kobiet,
mężczyzn i związku. Ta zabawna
forma przekazywania wiedzy powstała
w oparciu o wiedzę przekazaną osobi-
ście Grzegorzowi przez Johna Gray’a,
autora wydanego w ponad 40 krajach
bestsellera Mężczyźni są z
Marsa, kobiety z Wenus
oraz Anne Moir, autorki be-
stsellera Płeć mózgu.

Bilety: 67 zł KUP BILET

Kroniki zarazy
9-odcinkowy serial internetowy
na podstawie Dzienników z cza-
sów zarazy Magdy Hueckel
19 września 17:00

Kolejne odcinki w każdą środę i sobotę
na platformie: www.laleteatr.pl 
Scenariusz: Magda Hueckel, Tomasz 
Śliwiński | Reżyseria: Tomasz Śliwiński

Kroniki zarazy to serial internetowy
portretujący czteroosobową rodzinę 
w sytuacji izolacji domowej, wynikają-
cej z trwającej na świecie pandemii ko-
ronawirusa. Kolażowa formuła operu-
jąca planem żywym,  lalkowym oraz
animacją łączy w sobie elementy grozy
i groteski. Krótkie, pełne humoru od-
cinki ukazują poszczególne etapy lock-
downu i w twórczy sposób przepraco-
wują doświadczenie, które w ostatnich
miesiącach stało się udziałem nas
wszystkich. Za pośrednictwem głów-
nej bohaterki Maleny, odsłaniamy
skomplikowany proces radzenia sobie
z nową sytuacją i oswajamy lęki.

KUP BILET

Teatr Improkracja
Kierowca kończy kurs w pobliżu -
rozmowy z Ubera
29 września 20:00

Vertigo, ul. Oławska 13, Wrocław
Skoro z jednej krótkiej rozmowy
można się dowiedzieć wiele o drugiej
osobie, to jak bardzo można w takim
razie poznać człowieka podczas jed-
nego kursu Uberem? Improkracja
razem z publiką stworzą kilka postaci,
które nadadzą ton całemu spekta-
klowi. Poznamy ich za każdym razem
podczas podróży z punktu
A do punktu B. Wszystko
oczywiście będzie zaimpro-
wizowane.

Bilety: 30 zł

Magnolia
18 września 18:30

Wrocławski Teatr Współczesny,
ul. Rzeźnicza 12, Wrocław
Reżyseria, adaptacja, wideo:
Krzysztof Skonieczny

Kultową Magnolię Paula Thomasa An-
dersona budują nieprzepracowane
traumy, nieuleczalne choroby i mete-
orologiczne ostrzeżenia.
Z fragmentów tego świata Krzysztof
Skonieczny tworzy mroczną, teatralną
baśń, w której poprzez podniesioną
temperaturę relacji przygląda się ro-
dzinnym zależnościom, pragnieniu
miłosnego spełnienia i bezwarunko-
wej akceptacji. Jego bohaterowie to lu-
dzie w kryzysie, którzy są w stanie in-
tensywnie odczuwać rzeczywistość,
ale z własnymi emocjami i powraca-
jącą jak echo przeszłością nie potrafią
sobie poradzić. (...). Magnolia to spek-
takl o przebaczeniu, nadmiarze oraz
braku i potrzebie miłości.

UWAGA! W spektaklu używane jest świa-
tło stroboskopowe | Bilety: 45/30 zł
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Warsztaty teatralne
(grupy 4-osobowe)
Od 15 września

Klub Pod Kolumnami,
pl. św. Macieja 21, Wrocław

Warsztaty prowadzone są przez ak-
torkę, absolwentkę PWST we Wrocła-
wiu – Klaudię Klarę Lewandowską.
Chcesz spróbować swoich sił na scenie
i przed kamerą? Przygotowujesz się do
egzaminów do Szkoły Teatralnej? Masz
ochotę popracować nad dykcją, głosem
i ciałem? Zajęcia adresowane są do
młodzieży i dorosłych. 
Zajęcia w dwóch grupach, każda grupa
maksymalnie do 4 osób. Czas trwania
zajęć: 1,5 godziny. Wtorki: I grupa
16:00-17:30 i II grupa  17:45-19:15

Miesięczny koszt: 100 zł za 6h
Zapisy w Klubie oraz na e-mail: 
info@kolumny.art.pl, tel. 71/322 95 38

Nie ma się czego bać
18 września 10:00

Ach! Teatr, ul. Kuźnicza 29a, Wrocław
Scenariusz i reżyseria: Marta Kwiek

Spektakl opowiada o małej dziew-
czynce Michasi i mieszkającym w jej
pokoju „Strachu”. Pewnej nocy, po
kilku perypetiach, zaprzyjaźniają się.
Okazuje się, że siła przyjaźni i moc wy-
obraźni potrafią przegonić niepo-
trzebne lęki, a to, co wydawało się
przerażające, w efekcie może stać się
zupełnie niegroźne, a nawet sympa-
tyczne. Opowieści towarzyszy piękna
scenografia i muzyka, która z pewno-
ścią na długo zapadnie w pamięć

Wiek: 5-10 lat

Szczęściarze
11 września 19:00

Teatr Nasz, ul. Teatralna 1, 
Piechowice-Michałowice

Współczesna komedia autorstwa Ta-
deusza Kuty z zabawnymi dialogami 
i scenami wziętymi z życia każdego
małżeństwa. W dość ustabilizowanym
życiu pewnego małżeństwa pojawia
się życiowa zmiana oraz… kupon gry
losowej. Nowa sytuacja pociąga za
sobą lawinę małżeńskich niedomó-
wień, sekretów i awantur. Szczęściarze
to błyskotliwa komedia pomyłek i gro-
teskowych zwrotów akcji. Lekko po-
prowadzone komiczne wątki sprawiają,
że oglądanie tego spektaklu to feno-
menalna terapia śmiechem!

Bilety: 80 zł

BuskerBus 2020
we Wrocławiu
1 i 2 września

Wrocławski Rynek
Kogo będą mieli okazję zobaczyć
uczestnicy XXIV Międzynarodowego
Festiwalu Sztuki Ulicznej BuskerBus?
Między innymi Mikę Paprikę z Portu-
galii - szalonego dżentelmena żonglu-
jącego miotłą, butelkami, cygarem, pi-
łeczkami ping-pongowymi… Wpadnie
też Janna Wohlfarth z Niemiec, mi-
strzyni świata w jeździe na monocy-
klu, która pokaże, co znaczy jeździć na
jednym kole całe życie i Collettivo
Clown z Włoch, który woli poruszać się
na szczudłach. Z wysokości, a dokład-
niej z chińskiego masztu, spoglądać
na widzów będzie też mieszkający we
Francji Hiszpan Miguel Rubio. To tylko
niektórzy z długiej listy międzynaro-
dowych wykonawców. 

Z polskiej sceny ulicznej wystąpią Ma-
riusz Goli, gitarowy hit internetu, Ary-
Man, jeden z najzdolniejszych tech-
nicznie polskich iluzjonistów i Krzysz-
tof Czarski, który komunikuje się z pu-
blicznością za pomocą trzech plasti-
kowych kijków.W każdej chwili odby-
wać się będzie  kilka wydarzeń, space-
rując więc po Rynku będziesz mijać
cyrkowe szaleństwo, klaunów, muzy-
ków, tancerzy, akrobatów walczących
o twoją uwagę. Zależy im, żebyś zo-
stał właśnie na ich występie - wielu 
z nich pracowało nad nim całe życie.
W klubie festiwalowym Stary Klasztor,
odbędą się wieczorne występy, gdzie
będzie można zobaczyć najlepsze,
najdziwniejsze, i najświeższe triki za-
proszonych performerów.

W Stronę Słońca
Układ Formalny
5, 6 września 12:00

Centrum na Przedmieściu, Prądzyńskiego
39A, Wrocław

W Stronę Słońca w bardzo delikatny
sposób opowiada o odchodzeniu i po-
zwala odpowiedzieć na trudne pytania
zadawane przez pociechy. Pokazuje
nam, jak ważne jest czerpanie z życia
wszystkiego, co najlepsze oraz istocie
posiadania przy sobie dobrych, odda-
nych i wiernych przyjaciół.

Bilety: 17/12 zł
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Dariusz J. Gorski,
Mira Boczniowicz
Kronika oddalenia
3-30 września

Galeria Entropia, ul. Rzeźnicza 4, Wrocław
Kurator: Mariusz Jodko

Wystawa towarzyszy 10. TIFF Festival
2020 // Procesy.
Kronika oddalenia unaocznia procesy
alienacji występujące we współcze-
snych społeczeństwach. Materiał foto-
graficzny wykonany był w różnych
okresach w przestrzeniach publicznych
głównie w USA, część w Polsce. Jednym
z bardziej zjawiskowych ujęć tego wie-
lowątkowego projektu jest „dystans
społeczny” w czasie pandemii, reje-
strowany w różnoraki sposób na uli-
cach San Francisco i Berkeley (CA). Fu-
turystyczne i dystopijne obrazy wpro-
wadzają jednak w daleko szerszy kon-
tekst społeczny i cywilizacyjny. 

Dariusz J. Gorski, artysta multidyscypli-
narny. Absolwent Państwowej Wyż-
szej Szkoły Sztuk Plastycznych w Po-
znaniu. Sfery działań: fotografia, video,
obiekty, rysunek, malarstwo. Współ-
twórca i założyciel grupy Antyle 2, Po-
znań 1990. Inicjator i twórca młodzie-
żowego Teatru Form Nieforemnych
(1992). Laureat licznych nagród m.in.
złotego, srebrnego i brązowego medalu
PZ Artystów Fotografików za twór-
czość artystyczną. Prace w zbiorach
publicznych i prywatnych. Mieszka 
i pracuje w Berkeley, California.
Mira Boczniowicz aka MiRA.73: Ar-
tystka interdyscyplinarna, wykładow-
czyni akademicka. Wypowiada się
przy użyciu języka wizualnego. Reali-
zuje projekty związane z problema-
tyką przestrzeni publicznej, cielesno-
ści i struktur w ich aspekcie symbo-
licznym, historycznym i medialnym.

fot.: D. J. Gorski: Namiot bezdomnego przed
Berkeley Art Museum and Pacific Film Archive

Michał Łuczak Prace Leśne.
Pomniki Przyrody. Inwentaryzacja
Do 2 października

Galeria Miejsce przy Miejscu 14,
pl. Strzelecki 14, Wrocław 

Las pamiętany przez człowieka jest
częścią jego tożsamości, lokalizacją
ważnych wspomnień. (...). Prace Leśne
to fotograficzna opowieść o polskich
lasach zagrożonych zmianami klima-
tycznymi oraz o emocjonalnej więzi
człowieka z lasem, a także o tym jak las
wpływa na naszą pamięć i psychikę.
Część TIFF 365 i pierwsza z wystaw to-
warzyszących TIFF Festival 2020.

Tomasz Michałowski
Logos i mit w fotografii
18 września 17:00

Biuro Wystaw Artystycznych
w Jeleniej Górze, ul. Długa 1
Kuratorka: Joanna Mielech

Tomasz Michałowski jest analitycznym
badaczem natury (...). Obserwatorem,
który chciałby ukazać duchowe piękno
swoich fascynacji. Przedmiotem jego
badań jest m.in. dualizm metod po-
znawczych, w których najbardziej
spektakularne w historii były modele
geocentryczny i heliocentryczny. Po-
przez fotografię Michałowski obrazuje
możliwe warianty prawdy obu wizji.

Uniwersalność jego dzieł polega na
umiejętności odwoływania się do pa-
mięci kulturowej, która jest pewnego
rodzaju kodem łączącym wszystkich
ludzi. (...). Fotografia przekracza ideę
czystej rejestracji. Artysta próbuje zaj-
rzeć głębiej w istotę natury, zobaczyć
więcej niż jest w stanie uchwycić ka-
mera, dokonuje próby wykreowania no-
wego rodzaju pejzażu subiektywnego.
(fragmenty tekstu Joanny Mielech)
Tomasz Michałowski jest absolwen-
tem Wydziału Operatorskiego Reali-
zacji Telewizyjnej PWSFTviT w Łodzi.
Uzyskał na tej uczelni tytuł doktora 
w dziedzinie sztuk filmowych i obec-
nie na niej wykłada. Jako operator fil-
mowy zrealizował ponad 100 filmów
dokumentalnych i 6 fabularnych.

Do 5.11.2020 r.

Tomasz Michałowski Drzewo

Zajezdnia strajkuje
Podróż multimedialna
Do 31 stycznia 2021

Centrum Historii Zajezdnia,
ul. Grabiszyńska 184, Wrocław

Multimedialna podróż w czasie, wprost
do burzliwego Sierpnia ‘80 i ogarniętej
strajkiem zajezdni nr VII we Wrocławiu.
W realizację tego wyjątkowego projektu
zaangażowane są gwiazdy polskiego
kina, które użyczą głosów postaciom
związanym ze strajkiem; będą to Rafał
Zawierucha, Krzysztof Czeczot, Anna
Próchniak oraz Kazimierz Kaczor. To bę-
dzie wyjątkowe przeżycie! 
Zajezdnia strajkuje to więcej niż histo-
ryczna wystawa, to poruszająca opo-
wieść, w którą zanurzycie się wieloma
zmysłami. Poszczególne jej części są
podróżą przez wydarzenia Sierpnia ‘80
we Wrocławiu, przenoszące nas do
prawdziwej zajezdni – do autobusu,
warsztatu samochodowego, charakte-
rystycznych dla tych miejsc obrazów,
dźwięków i zapachów.
,,Chcemy angażująco opowiadać histo-
rię, pokazać ją tak, by można jej było do-
świadczyć, przeżyć. Ekspresyjna forma
wystawy Zajezdnia strajkuje pozwoli
zwiedzającym poczuć się częścią oglą-
danych wydarzeń, a tym samym lepiej
je zrozumieć. Idea solidarności jest dziś
niezwykle aktualna, a narodziny Soli-
darności we Wrocławiu w 1980 r. mają
dla tego miasta wymiar szczególny,
przyczyniły się bowiem do budowania 
i utrwalenia jego polskiej tożsamości”
mówi dr Marek Mutor,dyrektor Centrum
Historii Zajezdnia.

Bilety: 10/5 zł
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Marek Oberländer 
Jan Lebenstein
Totemiczny znak figury ludzkiej
Od 1 września 

Muzeum Narodowe we Wrocławiu,
pl. Powstańców Warszawy 5

Człekopodobne istoty, mutanty, hy-
brydy, sylwetki z głowami modliszek –
to postaci zapełniające dzieła Marka
Oberländera i Jana Lebensteina. 
Obaj artyści, dotkliwie doświadczeni 
w czasie II wojny światowej,  w zbliżo-
nym do siebie czasie podjęli próbę
konfrontacji  z rozpaczą, samotnością
i degradacją pojęcia człowieczeństwa.
Na wystawie pokazanych zostanie
ponad 100 dzieł pochodzących z boga-
tej kolekcji Muzeum Narodowego we
Wrocławiu. Zdecydowaną większość 
z nich stanowią niepokazywane od
ponad 40 lat prace Marka Oberländera.

Do 03.01.2021  

Willmann. Opus magnum
Do 4 października 

Pawilon Czterech Kopuł Muzeum Sztuki
Współczesnej, Oddział Muzeum Narodo-
wego we Wrocławiu, ul. Wystawowa 1

Wielka wystawa monograficzna Micha-
ela Willmanna (1630-1706), jednego 
z najwybitniejszych artystów doby ba-
roku w Europie Śr., zwanego śląskim
Rembrandtem. Po raz pierwszy w jed-
nym miejscu można obejrzeć ogromny
wybór dzieł śląskiego mistrza. Wypoży-
czono je m.in. z licznych kościołów,
klasztorów oraz kolekcji muzealnych.

M. Willmann, Sześć dni stworzenia, 1668
(fragment); Muzeum Narodowe w Warszawie

Makata wywrotowa
Od 26 września 

Muzeum Etnograficzne we Wrocławiu,
ul. R. Traugutta 111-113

Niegdyś kojarzona z domowym kiczem,
dziś staje się głosem młodego pokole-
nia i nośnikiem treści „wywrotowych”.
Współczesna makatka będzie boha-
terką najnowszej wystawy przygoto-
wanej przez Muzeum Etnograficzne
we Wrocławiu. Pokazanych zostanie
kilkadziesiąt prac wykonanych za-
równo przez profesjonalnych artystów
i artystki, jak i amatorów i amatorki.
Makatkom towarzyszyć będą ilustra-
cje, fotografie oraz instalacje wideo.

Do 13.12.2020

Kolekcja osobista 
Sztuka nieprofesjonalna 
z prywatnych zbiorów
Anny i Pawła Banasiów
Do 30 października 

Muzeum Etnograficzne we Wrocławiu,
Oddział Muzeum Narodowego,
ul. R. Traugutta 111-113

Główna część zbioru pochodzi z prze-
łomu lat 80. i 90. XX wieku, kiedy przy
okazji wakacyjnych wyjazdów kolek-
cjonerzy odwiedzali rzeźbiarzy tworzą-
cych w stylu sztuki ludowej. Udało im
się wówczas zgromadzić prace przed-
stawicieli głównych powojennych wiej-
skich ośrodków rzeźbiarskich w Polsce.

Jan Lebenstein, Figura osiowa, 1962

Moja droga
EDD na Dolnym Śląsku
12–13 i 19–20 września 
Tegoroczne Europejskie Dni Dziedzic-
twa odbywają się pod hasłem „Moja
droga”. Organizatorzy zapraszają do
podróży po polskiej kulturze i historii 
i zachęcają do znalezienia własnej
ścieżki w poznawaniu lokalnego dzie-
dzictwa, a także do odkrywania tury-
stycznych szlaków łączących zabytki 
i miejsca będące świadectwem waż-
nych wydarzeń historycznych.
Przygotowano aż 60 wydarzeń w 30
miejscowościach.

Pełna lista wydarzeń: www.edd.nid.pl
Wstęp wolny!

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny,
1989, Antoni Kamiński



➻ Marek Oberländer, Figura, 1963

Muzeum Narodowe 
we Wrocławiu

Wystawy stałe: 
„Sztuka śląska XIV–XVI w.” 
„Sztuka polska XVII–XIX w.” 
„Sztuka europejska XV–XX w.” 
 
Wystawa czasowa: 
„Marek Oberländer i Jan Lebenstein. 
Totemiczny znak figury ludzkiej” 
1 września 2020 – 3 stycznia 2021 

Muzeum „Panorama 
Racławicka”

Do kwietnia 2021 roku Muzeum 
„Panorama Racławicka” jest zamknięte 
dla zwiedzających z powodu prac  
w ramach projektu unijnego  
„Modernizacja Zespołu Budynków 
Panoramy Racławickiej – etap III” 

Pawilon Czterech Kopuł
Muzeum Sztuki  
Współczesnej

Wystawa stała: 
„Kolekcja sztuki polskiej  
II połowy XX i XXI w.”

Wystawa czasowa:
„Willmann. Opus magnum”
22 grudnia 2019 – 4 października 2020

Muzeum  
Etnograficzne

Wystawa stała: 
„Dolnoślązacy. Pamięć, 
kultura, tożsamość” 

Wystawy czasowe:
„Kolekcja osobista. Sztuka 
nieprofesjonalna z prywatnych 
zbiorów Anny i Pawła Banasiów” 
18 lipca – 30 października 2020 

„Makatka wywrotowa” 
26 września – 13 grudnia 2020  

Wrzesień 2020m
n

w
r.

p
l

#do
czterech 
razy
sztuka!
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Soon the New Rhythm
Declared a Complete, tho-
ugh Inconsistent Triumph
11 września 18:00

BWA Wrocław Główny, Antresola na
dworcu PKP, ul. Piłsudskiego 105
Artyści: Jan Baszak, Yura Dzemyanovich,
Natalia Keller, Natalia Laskowska, Olga Le-
wicka, Grażyna Monika Olszewska, Uladzimir
Pazniak, Martyna Szwinta, Iga Świeściak

Wystawa w Poczekalni. Prezentacja
prac powstałych w czasie tygodniowej
rezydencji kolektywu The Working
Group w przestrzeni Poczekalni –
miejsca, które na antresoli wrocław-
skiego dworca kolejowego służy reali-
zacji programu działań zorientowa-
nych na pogłębianie relacji z publicz-
nością w kontekście rocznego pro-
gramu wystaw galerii. To tam artyści
stworzą instalację site–specific, za-
projektowaną z uwzględnieniem cha-
rakteru przestrzeni, w której będzie
się znajdować, złożoną z obiektów-
tworów oraz wideo realizacji.

Do 4.10.2020

Komitet ds. druków ulotnych
Wystawa porezydencyjna. W ra-
mach TIFF Festival 2020//Procesy
2 września 17:30 | 3 i 4 września
14:00 | 5 września 11:00

SIC! BWA Wrocław, pl. Kościuszki 9-10
Pop-upowa wystawa Marty Tomiak 
i Konrada Trzeszczkowskiego prezen-
tująca rezultaty miesięcznej rezydencji
zinowej skupionej wokół Sympozjum
Plastycznego Wrocław ’70 oraz obcho-
dów Sympozjum Wrocław 70/20.
Oprócz samych zinów i ich premiery ar-
tyści przygotują specjalną scenogra-
fię Komitetu ds. druków ulotnych.
Wydarzenie jest częścią Sympozjum
Wrocław 70/20 – oddolnego pro-
gramu obchodów 50. rocznicy Sympo-
zjum Plastycznego Wrocław ’70.

Anna Jesinowicz-Nguyen 
Labirynt tkaczy
7 września 13:30

Galeria Klubu Osiedlowego Zacisze
Zalesie Szczytniki, ul. Chopina 9a, Wrocław

Artystka ukończyła ASP w Krakowie
(1980). Projektuje tkaninę artystyczną,
realizuje swoje projekty, kopiuje mi-
strzów gobelinu, wykonuje portrety
tkackie oraz tkaniny historyczne.
Nagrody: 4. i 5. MBATL Z krosna do Kro-
sna, II nagroda (2006), Wyróżnienie
(2008); Międzynarodowa Wystawa
Sztuki Włókna, Kamienna Góra, III Na-
groda (2009), Wyróżnienia (2008, 2010,
2011); Ogólnopolska Wystawa Minia-
tury Tkackiej w Łodzi, nominacja.

Labirynt tkaczy

Barbara Młynarczyk
Kwiaty i pejzaże | Malarstwo
9 września 18:00

Salonik Trzech Muz, ul. Zawalna 7, Wrocław
Barbara Młynarczyk należy do Dolno-
śląskiego Stowarzyszenia Artystów
Plastyków we Wrocławiu, gdzie przez
wiele lat pełniła funkcję wiceprezesa
(obecnie honorowy prezes stowarzy-
szenia). Należy również do Dolnoślą-
skiego Towarzystwa Regionalnego
oraz Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Od-
dział Stare Miasto we Wrocławiu. Two-
rzy w technice olejnej, akwareli, pasteli,
maluje też na szkle. 
Kwiaty i pejzaże to szczególnie umiło-
wane tematy jej obrazów. Uczest-
niczka licznych plenerów malarskich.
Ma na swoim koncie wiele wystaw in-
dywidualnych oraz zbiorowych. Jej
prace znajdują się w zbiorach prywat-
nych w kraju i za granicą.

Do 30.09.2020 r., w poniedziałki, wtorki,
czwartki w g. 16.00–19.00

Joanna Hołodnik Malarstwo
Anna Mrowca Fotografia
17 września 18:00

Kontury Kultury - Strefa Edukacji Twórczej,
ul. Jagiellończyka 10 a, Wrocław

Na wystawie pt. Arktyka pokazane zo-
staną zdjęcia z Arktyki wykonane przez
Annę Mrowca oraz obrazy w nurcie
abstrakcjonizmu wykonane przez Jo-
annę Hołodnik inspirowane zdjęciami.
Każde zaprezentowane zdjęcie  lodow-
ców łączy się z obrazem, który powstał
na skutek jego analizy. 
Podczas wernisażu, artystki poruszą
również aspekt ekologiczny – temat
topniejących lodowców i niezwykle dy-
namiczny, arktyczny krajobraz.

Wstęp wolny!

Patrycja Basińska
Blank maps with instructions
3-27 września

Galeria Za Szafą, ul. św. Marcina 4,
Wrocław ZPAF, Okręg Dolnośląski

W katedrze, w angielskim mieście Here-
ford, przechowywana jest Mappa Mundi
– płótno świata. Wykonana ok. 1290 r.
jest jedną z najstarszych map (...).
Mappa Mundi umożliwia współcze-
snemu odbiorcy niezwykłe wejrzenie 
w średniowieczny świat z perspektywy
artysty, dla którego zarówno fakty geo-
graficzne, mity jak i biblijne przypowieści
przenikają się nawzajem, są ponadcza-
sowe i wspólnie stanowią o tym jaki
świat jest. (...). Cykl fotografii Blank
maps with instructions to próba zbudo-
wania osobistej metafory zawierającej
się w perspektywie własnych sposobów
rozpoznawania świata (...).

Patrycja Basińska, Wrocław 2019
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Ja, Kobieta
Program Główny TIFF Festival
2 września 15:00

Studio BWA Wrocław, ul. Ruska 46a/III p.
Kuratorka: Paulina Anna Galanciak

Ja, Kobieta to intymna opowieść o roz-
warstwieniu i poczuciu braku uziemie-
nia przy definiowaniu siebie jako ko-
biety, a co za tym idzie – próbie poszu-
kiwania tej klarowności. To historia
opowiedziana kobiecym wielogłosem 
o momencie, kiedy staje twarzą 
w twarz z tym, co chowane przez lata:
strachem, niepewnością własnego
głosu, a w końcu – wewnętrznym bra-
kiem przyzwolenia na czucie i budowa-
nie swojej mocy. Dzięki Weronice Per-
łowskiej podjęty został wątek kobiecej
emocjonalności, dzięki Krystynie Dul –
seksualności i wstydu, dzięki Alix Marie
– fizyczności, a z głosami Alíz Veroniki
Ács i Birthe Piontek udało się poruszyć
tematy balansowania między własną
mocą a łagodnością oraz szukania ak-
ceptacji siebie i dojrzewania. To wy-
stawa o intuicji i zaufaniu, a jednocze-
śnie o szczerym dzieleniu się wszyst-
kim, co napotkane po drodze.

Oprowadzania kuratorskie: 4.09., g. 19:00
oraz 6.09., g. 20:00 | Do 26.09.2020

Ja, Kobieta: Birthe Piontek, Mackarel, 2018

Ewa Maria Poradowska
–Werszler Pokłosie medytacji
Od 14 września

Muzeum Karkonoskie, Dom Carla i Ger-
harta Hauptmanów w Szklarskiej Porębie,
ul. 11 listopada 23

,,Moja wystawa jest hołdem dla Wandy
Bibrowicz w 100. rocznicę działalności 
w Śląskim Warsztacie Tkactwa Arty-
stycznego zorganizowanym przez Nią 
w Szklarskiej Porębie.”

Do 31.10.2020

Ewa M. Poradowska-Werszler,
Kowarskie klimaty, 2019

Olena Matoshniuk 
Nastroje | Malarstwo
Otwarcie online 3 września 18:00

Galeria pod Atlantami, Rynek 9, Wałbrzych
Kurator: Michał Pietrzak

Wystawa malarstwa ukraińskiej ar-
tystki aktualnie mieszkającej i two-
rzącej we Wrocławiu. Na wystawę
składa się kilka cykli prac powstałych
w ostatnich dwóch latach. Zobaczymy
nastrojowe pejzaże, nostalgiczne
nokturny, jak i portrety. Twórczość
Oleny Matoshniuk charakteryzuje głę-
bokie wyczucie koloru i kompozycji,
swobodny gest malarski oraz sub-
telne oddanie nastroju chwili. 
Olena Matoshniuk studentka Akade-
mii Sztuk Pięknych we Wrocławiu na
kierunku Malarstwo w pracowni prof.
Mariana Waldemara Kuczmy. Zajmuje
się malarstwem sztalugowym oraz
tatuażem artystycznym w swojej au-
torskiej pracowni Space Tattoo. 

Od 4.09 do 16.10.2020

Artur Przebindowski
Drzewo Mondriana
Od 11 września

Galeria Miejska,
ul. Kiełbaśnicza 28, Wrocław
Kurator: Mirosław Jasiński

Wystawa prezentuje kilka dekad twór-
czych dokonań Artura Przebindow-
skiego. Artysta posługuje się motywem
miasta jako pretekstem do zobrazowa-
nia własnej duchowości we wszystkich
jej intelektualnych i emocjonalnych
aspektach. Jednakże miejskie pejzaże
artysty czytać można także w szerszym
kontekście, poszukując w nich odniesień
o charakterze społecznym czy humani-
stycznym. W warstwie formalnej mia-
sta Przebindowskiego to multiplikacja
powtarzalnych, zgeometryzowanych
form osadzonych na konstrukcji pio-
nów i poziomów, co pozwala twórcy na
swobodne balansowanie pomiędzy fi-
guratywnością a abstrakcją.

Do 24.10.2020. Wstęp wolny!

Artur Przebindowski, Megalopolis XXV (25),
100x150, akryl na płótnie, 2011

Moja Droga
28. Europejskie Dni Dziedzictwa
12-20 września
W 2020 roku uwaga uczestników EDD
zostanie skupiona na „drodze” przez
historię, jaką musiał przebyć nasz
naród by odzyskać niepodległość, 
a której przejście ukształtowało naszą
narodową tożsamość.
W 2020 roku będziemy obchodzić 100.
rocznicę Zaślubin Polski z morzem 
w Pucku. Ten akt patriotyczny miał
wielkie znaczenie dla odradzającego się
wówczas kraju, był świadectwem więzi
Polaków z morzem, a także symbolicz-
nie otworzył nasz kraj na szeroki świat.
W trakcie Europejskich Dni Dziedzictwa
chcemy przypomnieć to niezwykle
ważne wydarzenie z przeszłości i przy-
bliżyć sylwetki polskich podróżników 
i odkrywców – Bronisława Piłsudskiego,
Pawła Edmunda Strzeleckiego, Henryka
Arctowskiego czy Arkadego Fiedlera,
którzy przebywali morza i oceany, 
a przez swoje odkrycia zapisali się w an-
nałach nauki.



18 CJG nr 317 – WRZESIEŃ 2020cojestgrane.pl – koncentrator kultury

Katarzyna Georgiou 
Mirosław Owczarek
Klechda truskawkowa, czyli igraszki
poetyckie Wiedźmy i Wodnika
21 września 18:00

Salonik Trzech Muz, ul. Zawalna 7, Wrocław
Klechda truskawkowa utrzymana jest
w konwencji liryki erotycznej z ba-
śniowymi i w pełnym kolorze ilustra-
cjami. Każdy, kto zajrzy do jej wnętrza,
będzie miał okazję zanurzyć zmysły
we flircie Wiedźmy i Wodnika, osadzo-
nym w przepięknych okolicznościach
przyrody Doliny Baryczy. Książka po-
wstała ze współpracy Katarzyny Geo-
rgiou i Mirosława Owczarka, poetów
dolnośląskich osiadłych w Dolinie Ba-
ryczy pośród stawów, lasów i pól. Ob-
razy wrocławskiej artystki i ilustratorki
Wirginii Issel-Balcar dopełniają całość
projektu, który jest skierowany do mi-
łośników poezji i przyrody. 
WIEDŹMA: „Czerwiec tego roku sło-
necznym uśmiechem dotykał wszyst-
kiego, co potrzebowało jego uwagi. W
ferworze pracy umknął mu widok ko-
biety przemykającej po zielonych i za-
drzewionych groblach okolicznych sta-
wów. Wiedźma z rozwianymi na wie-
trze włosami i przekrzywionym wian-
kiem z polnych kwiatów ostrożnie roz-
chylała nabrzeżne trzciny dostrzegłszy
w wodzie stojącą postać półnagiego
mężczyzny rozmawiającego z czymś,
co przyciągało jego wzrok. Wodnik
Mowczarek, bo on ci to był we własnej
osobie, nawet nie przypuszczał, że staje
się obiektem bacznych obserwacji...”
WODNIK: „Dniało. Pyzaty księżyc
zbiera się spać. Pszczoły bardziej ha-
łaśliwe niż zwykle w dziupli starej lipy
zaczęły się czerwić. Szpaki już wracają
z pierwszego śniadania, a ich dzioby
ociekają czerwienią. (...). To dobry
dzień, by zakosztować tych jagód.
Wiedźmę zoczył akurat tego poranka.
Zbierała chabry. Pieściła wzrokiem
każdy z koszyczków z osobna, jakby
przepraszała je, że za chwilę odmieni
ich los. Wodnik, z natury hardy zawa-
diaka, wiedział, że zaskoczone
wiedźmy rzucają paskudne uroki.
Zwykle schodził jej z drogi. Tymczasem
Licho siedzące niby przypadkiem na
przydrożnej wierzbie chciało inaczej..."

Urzędy Pocztowe
w obiektywie
Konkurs fotograficzny
Do 14 września

Muzeum Poczty i Telekomunikacji,
ul. Krasińskiego 1, Wrocław

Konkurs dedykowany wszystkim mi-
łośnikom architektury i fotografii. Zrób
zdjęcie Urzędu Pocztowego w twojej
okolicy, mieście lub takiego, który od-
wiedziłeś na wakacjach. Najładniejsze
zdjęcie nagrodzone zostanie apara-
tem Instax Mini 11. Przewidzianych
jest też kilka nagród dodatkowych.
Prace można udostępniać do
14.09.2020 r. do godz. 12:00

Szczegóły znajdują się w regulaminie
na stronie: 
muzeum.wroclaw.pl

Lapidarium
Wystawa stała w Muzeum Architektury
1 września

Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska 5, Wrocław
W gotyckich krużgankach dawnego klasztoru Bernardynów oraz w przylegają-
cej do nich Sali Romańskiej eksponowane są detale architektoniczne doku-
mentujące przemiany stylowe zachodzące w architekturze Wrocławia na prze-
strzeni siedmiu stuleci, od XII do XVIII wieku. Prezentowane obiekty powstały
na Dolnym Śląsku, głównie we Wrocławiu. Część z nich pochodzi z budowli
zniszczonych podczas II wojny światowej, inne odnaleziono podczas badań ar-
cheologicznych. Mimo że trafiły do zbiorów muzeum w sposób nieco przypad-
kowy, pozwalają prześledzić zmiany zachodzące w śląskiej rzeźbie architekto-
nicznej od XII do XVIII wieku. Najważniejszym z prezentowanych obiektów jest
z pewnością tympanon Jaksy z opactwa Benedyktynów na Ołbinie. Zabytek ten,
pochodzący z lat ok. 1160 – 1163, jest najstarszym w Polsce i jednym z naj-
starszych w Europie Środkowej tympanonem fundacyjnym, a przy tym należy
do najcenniejszych zabytków rzeźby romańskiej w kraju.

Ewa Grzeszczuk
W drodze | Fotografia
12 września 19:00

Galeria Sztuki  i Miejsce Spotkań Ślimak,
pl. Konstytucji 3 Maja 4, Wrocław

Swoje pasje dzieli pomiędzy twórczość
plastyczną, wokalną, próby aktorskie,
fotografię i podróże. Przygląda się
światu i ludziom, a poprzez różnorakie
akty artystycznej kreacji wyraża siebie…
W twórczości plastycznej czyni to po-
przez grafikę, rysunek i pastel. Przez
wiele lat była wokalistką grudziądzkiego
zespołu „W drodze” śpiewającego po-
ezję. Pisze wiersze, reżyseruje i wyko-
nuje monodramy. Ostatnią pasją Ewy
jest fotografia, która zrodziła się z zami-
łowania do podróży. Najczęstszym te-
matem jej zdjęć są portrety, architek-
tura i podpatrywanie natury z bliska. 
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III Noc Opowiadań
Iberyjskich Wydarzenie
teatralno-muzyczno-literackie
5 września  18:00

Księgarnia Hiszpańska,
ul. Karola Szajnochy 5, Wrocław 
Kurator: Marcin Kurek

Trzecią NOI wyreżyseruje Katarzyna
Dudzic-Grabińska, która wraz z zapro-
szonymi aktorami opracuje premie-
rowe, dotychczas niepublikowane po
polsku prozy napisane w językach ka-
talońskim, portugalskim i hiszpa-
ńskim. Będą to utwory Quima Monzo
(w przekładzie Dominiki Wojtaś),
Mário-Henrique’a Leirii (w przekładzie
Wojciecha Charchalisa) oraz Pedra Le-
mebela (Chile), którego książka Drżę 
o ciebie, matadorze w tłumaczeniu To-
masza Pindla ukaże się we wrześniu
w Wydawnictwie Claroscuro.

Inscenizując adaptowane opowieści,
realizatorzy Nocy postanowili na kilka
godzin przemienić wrocławską
księgarnię w scenę emocjonalnej de-
monstracji, społecznego sprzeciwu 
i obywatelskiego buntu. Przewodni-
kiem po wydarzeniach chilijskiej wio-
sny 1986 roku będzie aktor Paweł
Bernadowski, a pomiędzy półkami
księgarni przechadzał się będzie duch
Augusta Pinocheta (w tej roli Andrzej
Jakubczyk) w towarzystwie szacownej
małżonki dyktatora (Cecylia Caban),
która przeniesie polityczny spór do
świata intymnych relacji, straconych
nadziei i zmarnowanych dni. Frag-
menty opowiadań będzie można usły-
szeć również w językach, w których
powstały. Podczas spotkania wysłu-
chamy także rozmowy Marcina Kurka
z Tomaszem Pindlem.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
Wejściówki można rezerwować pod adre-
sem: media@opowiadanie.org.
Cała Noc będzie transmitowana na stronie
fb.com/opowiadanie

Andrzej Leder
Spotkanie | OP_Books
16 września 18:30

OP ENHEIM, pl. Solny 4, V p., Wrocław

Spotkanie z Andrzejem Lederem
wokół książki Prześniona rewolucja.
Ćwiczenia z logiki historycznej.
Zdaniem autora w latach 1939-56 do-
konała się w Polsce rewolucja, którą
przeżyliśmy „jakby we śnie”. Stworzyła
ona warunki do ukształtowania się dzi-
siejszej klasy średniej i do prawdopo-
dobnie najgłębszej od wieków zmiany
mentalności Polaków: odwrotu od
mentalności związanej z wsią i folwar-
kiem ku tej definiowanej przez miejski
tryb życia. 
Leder pokazuje, że „polska rewolucja”
była wynikiem gwałtownych przemian
wynikłych najpierw z okupacji hitle-
rowskiej i z doświadczenia Zagłady, 
a następnie z komunistycznych reform
struktury własności, również wprowa-
dzonych przez siły zewnętrzne wobec
polskiego społeczeństwa. 

W ramach wydarzenia odbędzie się
rozmowa na temat  naszej mentalno-
ści oraz o tym, czy sytuacja pandemii
zmienia coś w przeprowadzonej przez
filozofa diagnozie. 
Spotkanie z Andrzejem Lederem sta-
nie się jednocześnie wstępem do je-
siennego programu wydarzeń w OP
ENHEIM.
Andrzej Leder filozof, doktor habilito-
wany, profesor w Instytucie Filozofii i So-
cjologii PAN. Wydał rozprawę filozo-
ficzną: Nauka Freuda w epoce Sein und
Zeit, rozprawy dotyczącą idei filozoficz-
nych w XX wiecznej Europie: Rysa na
tafli. Teoria w polu psychoanalitycznym,
i Był kiedyś postmodernizm, a także, po
angielsku: The Changing Guise of Myths
i po niemiecku Polen in Wachtraum. Die
Revolution 1939-1956 und Ihre Folge.
Naucza w Szkole Nauk Społecznych IFiS
PAN. Współpracownik Instytutu Studiów
Zaawansowanych Krytyki Politycznej.

Rezerwacja: visit@openheim.org
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Feminatywa
Polsko-Ukraińska
18 i 25 września 18:00

Wszystkie transmisje będą prowadzone
na profilu FB @feminatywa
Centrum Biblioteczno-Kulturalne Fama,
ul. Bolesława Krzywoustego 286,  Wrocław

Wielkie narracje zarówno te dotyczące
historii, polityki, jak też kultury czy życia
codziennego stworzone zostały przez
mężczyzn. Formy mówienia narzucają
formy myślenia – o świecie i roli czło-
wieka, którą pełni on w jego obrębie. (...).
Męska narracja dotyczy także relacji
polsko-ukraińskich – postrzegamy ją
przez pryzmat zdarzeń historycznych,
wielkich sojuszy i zdrad politycznych, za
którymi stała męska część świata.
Gdzie w tym wszystkim kobiety? 
Polki, Ukrainki – pisarki, artystki, akty-
wistki, polityczki, historyczki, matki, żony
i kochanki, córki, przyjaciółki, pracow-
niczki – jak one widzą wzajemne relacje
pomiędzy naszymi państwami? 
Feminatywa to komitywa femini-
styczna, wirtualna przestrzeń, w której
Polki i Ukrainki będą mogły ze sobą roz-
mawiać. (...). Czy oprócz popkulturowych
serialowych obrazków, schematycznych
wizerunków etnograficznych przedsta-
wiających Ukrainki w wyszywankach 
z długim warkoczem lub stereotypo-
wego wyobrażenia: „Ukrainka-sprzą-
taczka”, wiemy coś więcej o naszych
wschodnich sąsiadkach?
Wśród negatywnych skutków epidemii
koronawirusa możemy spodziewać się
nasilenia tendencji konserwatywnych,
zwrotu do XIX-wiecznego myślenia 
o roli państwa i narodu oraz powrotu do
tradycyjnego postrzegania ról płcio-
wych. Chcemy więc rozmawiać o pra-
wach człowieka, o mocy, sprawczości,
ale i problemach kobiet – Polek i Ukra-
inek. (...). Przede wszystkim jednak,
chcemy rozmawiać o dobrej literaturze
w szerokim gronie pisarek, poetek, ak-
tywistek, dziennikarek, artystek i inte-
lektualistek.
Spotkanie 1 | 18.09 | Czy wojna obcho-
dzi kobiety? Konflikty zbrojne w naj-
nowszej literaturze polskiej i ukraińskiej
Spotkanie 2 | 25.09 | Być kobietą, być
kobietą! O postrzeganiu kobiet w prze-
strzeni artystycznej

Radosław Wiśniewski
Spotkanie poetyckie
30 września 19:00

Galeria Sztuki i Miejsce Spotkań Ślimak,
pl. Konstytucji 3 Maja 4, Wrocław

Radosław Wiśniewski pisze lub pisał
wiersze, publicystykę, prozę, krytykę.
Autor kilku książek z wierszami. Tłu-
maczony na niemiecki, angielski, hisz-
pański, ukraiński oraz węgierski. Jest
współzałożycielem Stowarzyszenia
Żywych Poetów z Brzegu, byłym re-
daktorem naczelnym ex-kwartalnika
Red., wieloletnim współpracownikiem
Odry. Wydał ostatnio Kwestionariusz
putinowski i inne medytacje w cza-
sach postprawdy, Palimpsest powsta-
nie i Transmigrację .
Prowadzenie: Rafał Różewicz, autor
książek z wierszami Product place-
ment (2014), Państwo przodem (2016)
oraz najnowszej: Po mrok (2019).

Wstęp wolny!

Spotkanie z Zofią Zator
Cieplice mojego dzieciństwa
Europejskie Dni Dziedzictwa 
12 września 16:30

Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze,
ul. Cieplicka 11A

W tym roku temat Europejskich Dni
Dziedzictwa brzmi „Moja droga”. To
hasło bardzo wieloznaczne, odnosi się
nie tylko do trasy jaką przebywamy 
w czasie lub przestrzeni, ale często jest
także określeniem ukochanej przez
nas osoby, wybranki, wyrażającym
nasz szacunek, miłość i oddanie. 
Przyjmując taką interpretację hasła
Muzeum będzie promować postawy
patriotyczne, przypominając losy boha-
terów naszej historii, którzy swoim ży-
ciem udowodnili swoje ogromne odda-
nie Ojczyźnie. Motyw drogi będzie
także wykorzystany w podróży po pol-
skiej kulturze i historii, zachęcając do
znalezienia własnej ścieżki w pozna-
waniu lokalnego dziedzictwa, a także
odkrywania turystycznych szlaków łą-
czących zabytki i miejsca będące świa-
dectwem wydarzeń historycznych.
Zofia Zator, córka Kazimierza Pawel-
skiego, który w 1945 roku w Cieplicach
ratował zbiory zrabowane przez
Niemców m.in: w Krakowie, Warsza-
wie i innych miastach polskich.

Ewa Jarocka
Spotkanie autorskie
3 września 18:00

Macondo, ul. Pomorska 19, Wrocław

Spotkanie poświęcone będzie książce
poetyckiej Ewy Jarockiej zatytułowa-
nej Cienie piszczących psów, wydanej
w 2020 roku przez łódzkie Wydawnic-
two Kwadratura. 
W trakcie wieczoru swoje piosenki
zagra Asia Kuklińska. Spotkanie po-
prowadzi Julia Wernio.
Ewa Jarocka ukończyła studia z eduka-
cji artystycznej na Uniwersytecie Opol-
skim, absolwentka Studium Literacko-
Artystycznego na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim. Finalistka konkursu XI Między-
narodowego Festiwalu Opowiadania 
i laureatka IV Konkursu im. Macieja
Słomczyńskiego. W 2017 i 2018 r.nomi-
nowana do wrocławskiej nagrody kultu-
ralnej wARTo, w 2017 roku nagrodzona
na XIII Festiwalu Złoty Środek Poezji 
w Kutnie za debiut poetycki. W 2020 r.
ukaże się jej mikropowieść Dresik.
Asia Kuklińska – wrocławska pieśnio-
pisarka, podróżniczka, miłośniczka wę-
drówek po górach, współautorka prze-
wodnika po Rumunii, próbuje swoich sił
w pisaniu opowiadań, w 2016 roku wy-
dała płytę Rozmowa z Lasem.

Wstęp wolny!

IV Festiwal Tradycji
Literackich
Do 31 grudnia

Muzeum Pana Tadeusza, Kamienica Pod
Złotym Słońcem, Rynek 6, Wrocław

Tegorocznemu festiwalowi ponownie
patronuje Adam Mickiewicz, tym
razem w parze z Witoldem Gombro-
wiczem. W programie festiwalu zna-
lazły się wydarzenia, których formuła
nawiązuje do poprzednich edycji:
warsztaty teatralne, warsztaty ro-
dzinne, spotkania z tłumaczami i pisa-
rzami, warsztaty twórczego pisania,
warsztaty artystyczne dla pacjentów
Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psy-
chicznego.
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Migawki
11 września 9:00

Kontury Kultury,
ul. Jagiellończyka 10A, Wrocław

Bezpłatne warsztaty dla dzieci z two-
rzenia animacji poklatkowej. W czasie
zajęć dzieci zapoznają się z przeróż-
nymi możliwościami wykonania krót-
kich form animacyjnych, które następ-
nie połączą, te tradycyjne z kompute-
rowymi, dzięki czemu powstanie wy-
jątkowa animacja, której w całości au-
torami będą dzieci, od pomysłu, przez
scenariusz, po wykonanie. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Warsz-
taty są realizowane w ramach projektu
Open Art. Udogodnienia

Dolnośląska
Giełda Fonograficzna
5 września 13:00-15:00

Ośrodek Działań Artystycznych Firlej,
ul. Grabiszyńska 56, Wrocław

Wrześniowa edycja giełdy obędzie się
w plenerze, przed klubem Firlej. 
W cyklicznych spotkaniach miłośników
muzyki zapisanej na analogowych i cy-
frowych nośnikach można uczestni-
czyć zawsze w każdą pierwszą sobotę
miesiąca. Można uzupełnić swoją ko-
lekcję płyt, nabyć trochę nowych na-
grań, sprzedać lub powymieniać się
krążkami, znaleźć oryginalny prezent,
czy po prostu spotykać się i porozma-
wiać w przyjaznej atmosferze.
Na giełdzie jest zawsze sporo płyt z kla-
syki rocka, popu, folku, soulu i jazzu.
Zdarzają się winylowe rarytasy!

Wstęp wolny!

54. Karkonoska
Giełda Minerałów
5-6 września 10:00-17:00

Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze,
ul. Cieplicka 11A, Jelenia Góra

Muzeum od 1991 roku organizuje dwa
razy w roku Karkonoską Giełdę Mine-
rałów, Skał, Skamieniałości i Wyrobów
Jubilerskich. Pierwsza edycja miała
miejsce w maju, w ramach Wiosny Cie-
plickiej. Impreza ta jest wpisana do Ka-
lendarza Giełd organizowanych na te-
renie Polski i od lat ma wyrobioną już
renomę. Uczestniczy w niej zawsze kil-
kudziesięciu wystawców, przede
wszystkim z Dolnego Śląska, choć nie
brakuje kolekcjonerów i zbieraczy 
z Polski i zagranicy. Prezentowane są
przede wszystkim kolekcje i zbiory mi-
nerałów, skał i skamieniałości.

Legendy Japonii 
Widowisko multimedialne
5 września 21:30

Mała Japonia Ogród Japoński Siruwia,
Brzozowe Wzgórze 8 B, Przesieka

Niezwykłe plenerowe widowisko mul-
timedialne, opracowane specjalnie dla
Małej Japonii! Fascynująca historia
Kraju Kwitnącej Wiśni przedstawiona
w nowoczesnej formule za pomocą
światła, laserów i ogni japońskich!
Wyjątkowej oprawie wizualnej towa-
rzyszy nastrojowa muzyka i pobudza-
jące wyobraźnię efekty dźwiękowe.
Lektor przeniesie widzów w czasy mi-
tycznych walk demonów, następnie 
w epokę cesarzy i samurajów, a na ko-
niec przedstawi genezę powstania
yakuzy oraz formacji kamikaze. Lekcja
historii w postaci nowoczesnego show!

Bilety: 45/30 zł na bilety.malajaponia.pl

Kartki z kalendarza
Niedzielne Warsztaty Rodzinne
20 września 12:30

Muzeum Współczesne Wrocław,
pl. Strzegomski 2A, Wrocław
Prowadząca: Agata Iżykowska-Uszczyk

Warsztaty dla dzieci w wieku 4-11 lat
wraz z opiekunami. W czasie zajęć
uczestnicy odwiedzą wystawę poświę-
coną Barbarze Kozłowskiej Wszystko
to możesz zobaczyć gdziekolwiek, by 
w szczególny sposób przyjrzeć się
pracy Negatywy fikcji. Artystka stwo-
rzyła niezwykły kalendarz, uczestnicy
w części warsztatowej stworzą własne
kalendarze, w których zwrócą uwagę
na różne cykle zachodzące w naturze
na przestrzeni roku.

Wstęp wolny! | Liczba uczestników ogra-
niczona (10), zapisy przez formularz

Meeting with history
29 września 18:00

Centrum Historii Zajezdnia,
ul. Grabiszyńska 184, Wrocław

Jesteś we Wrocławiu nowy? Chcesz
poznać historię miasta, w którym
mieszkasz? Znasz język angielski lub
chcesz go nieco podszkolić? Jeśli choć
na jedno z tych pytań odpowiedziałeś
pozytywnie to znaczy, że Meeting
with history jest dla Ciebie!Wrocław,
„miasto spotkań”, od zawsze był miej-
scem styku wielu kultur i narodowo-
ści. Ta myśl stała się podstawą „Spo-
tkań z historią”, które skierowane są
do nowych mieszkańców naszego
miasta, zagranicznych turystów,
uczestników programu „Erasmus”,
anglojęzycznych mieszkańców Wro-
cławia, a także wszystkich tych, którzy
po prostu chcą poznać historię miasta
i jego mieszkańców.
Obecnie, do końca września, spotkania
przeniesione zostały do świata on-
line. W każdy ostatni wtorek miesiąca
zapraszamy na nowy anglojęzyczny
wykład, dotyczący innego fragmentu
powojennej historii Wrocławia.

bit.ly/meetingYT
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Ręce do góry!
Bunt w kinie krajów V4
1, 8, 15 i 22 września 18:00

Muzeum Pana Tadeusza, Rynek 6, Wrocław
Przegląd filmowy Ręce do góry! to es-
tetyczna podróż przez kinematografię
krajów wyszehradzkich. W ramach
programu towarzyszącego odbędą się
debaty oraz wydarzenia artystyczne.
Pokazane zostaną następujące filmy:
(1.09) Słodki czas Kalimagdory, Czecho-
słowacja, RFN, 1968. Poetycki film Le-
opolda Laholi opowiada o mężczyźnie,
którego życie uzależnione jest od
zmian pór roku. Adaptacja powieści
Jana Weissa Więzień Zodiaku.
(8.09) Bibliothèque Pascal, Niemcy,
Węgry, Wielka Brytania, Rumunia,
2010, reż. Szabolcs Hajdu
(15.09) Wieża, jasny dzień, Polska, 2017,
reż. Jagoda Szelc
Akcja błyskotliwego i wymykającego
się interpretacjom debiutu Jagody
Szelc krąży wokół postaci dwóch sióstr.
(22.09) Nieczysta, Czechy, Słowacja,
2017, reż. Tereza Nvotová
Mocny obraz Nvotovej to film epoki
#metoo, symbolicznie oddającym głos
ofiarom, które przez lata były uciszane.

Wstęp wolny!
Liczba miejsc ograniczona, wejściówki do
odbioru w kasach muzeum

Interior Pokaz premierowy
Spotkanie z Markiem Lechkim
2 września 19:00

Dolnośląskie Centrum Filmowe,
ul. Piłsudskiego 64a, Wrocław

Premierowy pokaz filmu Interior
Marka Lechkiego z Magdaleną Po-
pławską i Piotrem Żurawskim w ro-
lach głównych. Po projekcji spotkanie
z reżyserem poprowadzi Adam Kruk.
Magda i Maciek. Dwoje trzydziestokil-
kulatków szukających swojego miej-
sca na świecie. Ona, pewna siebie ko-
bieta, stawiająca zawodowy sukces
ponad rodzinę. On, uwięziony w szpo-
nach kapitalizmu, uciekinier, który wy-
wraca swoje życie do góry nogami.
Dwoje nieznajomych, których pozornie
różni wszystko. Łączy ich jednak miej-
sce, w którym przyszło im żyć. To Pol-
ska – dla jednych kraj wielkich możli-
wości, dla innych ojczyzna zatracenia.
Pewnego dnia ich losy skrzyżują się 
i sprawią, że nic nie będzie dla nich już
takie samo. Czy Magda zdoła odmie-
nić swoje życie i uratować rodzinę? Czy
Maciek znajdzie dla siebie miejsce 
w świecie, który chce go zniszczyć?
Film został uhonorowany m.in. na-
grodą za dźwięk na 44. Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych w Gdyni. 

Bilety: 20 zł

1 WRZEŚNIA WTOREK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS – KONCERT FOR-
TEPIANOWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
BUSKERBUS 2020 WE WROCŁAWIU
13:00-22:00 Wrocławski Rynek
IMPROKRACJA: PRZYPAŁY 
Z PODSTAWÓWKI
20:00 Vertigo Jazz Club 

FILMY » » »
RĘCE DO GÓRY! BUNT W KINIE KRA-
JÓW V4: SŁODKI CZAS KALIMAGDORY 
18:00 Muzeum Pana Tadeusza

SPOTKANIA » » »
TWÓRCZY WTOREK: PIECZĄTKI
17:00 Macondo

2 WRZEŚNIA ŚRODA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
JAZZOWY WIECZÓR Z NATALIĄ
SZCZYPUŁĄ 20:00 Vertigo Jazz Club 

FILMY » » »
INTERIOR. POKAZ PREMIEROWY 
I SPOTKANIE Z MARKIEM LECHKIM
19:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe

WYSTAWY » » »
TIFF FESTIVAL 2020 // PROCESY: 
JA, KOBIETA
15:00 Galeria Studio BWA Wrocław
TIFF FESTIVAL 2020: JASKINIA
15:00 IP Studio, ul. Ruska 46a/IV p.
TIFF FESTIVAL 2020: DRZEWA
DZIADKA | DANIEL_A WEISS
15:00 TIFF Center, ul. Ruska 46a/IV p.

TIFF FESTIVAL 2020: HAYTARMA 
| JUSTYNA GÓRNIAK
15:00 TIFF Center, ul. Ruska 46a/IV p.
TIFF FESTIVAL 2020: SŁONECZNE
WZGÓRZA | BARBARA GRYKA
15:00 Pracownia Beaty Rojek, 
ul. Ruska 46a/IV piętro
TIFF FESTIVAL 2020: SHIFTERS 
| MARTA BOGDAŃSKA
15:00 Ognisko Kultury Plastycznej, 
ul. Ruska 46c/7
TIFF FESTIVAL 2020: KOMITET DS.
DRUKÓW ULOTNYCH
17:30 Galeria SIC! BWA Wrocław

3 WRZEŚNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

KONCERT MUZYKI FILMOWEJ: 
Z MIŁOŚCI DO KINA
17:30 Dolnośląskie Centrum Filmowe

17. Millennium
Docs Against Gravity
4-13 września

DCF, ul. Piłsudskiego 64a, Wrocław
17. edycja Millennium Docs Against
Gravity odbędzie się we Wrocławiu
(ale też Warszawie, Katowicach, Po-
znaniu, Lublinie i Bydgoszczy). 
Tegoroczna odsłona odbędzie się pod
hasłem Z czułości do świata. 
Festiwal po raz pierwszy odbędzie się
w hybrydowej formie: najpierw w kinie,
a nieco później w sieci. Sieciowa część
festiwalu potrwa od 19.09 do 4.10.
Festiwal od początku swojego istnie-
nia stawia na kino dokumentalne naj-
wyższej próby oraz pogłębioną dysku-
sję na temat współczesnego świata. 
Na festiwal składają się  rozmowy ze
specjalistami, którzy zagłębią się 
w najbardziej interesujące problemy
podnoszone przez festiwalowe filmy,
warsztaty i wystawy.

Bilety: 14/16 zł | dcf.wroclaw.pl
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CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
TACET | ANTJE VOWINCKEL
18:30 OP ENHEIM
VW PROJECT 20:00 Vertigo Jazz Club 

FILMY » » »
Z MIŁOŚCI DO KINA – JUBILEUSZ
110-LECIA KINA W DCF
od 14:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe

WYSTAWY » » »
TIFF FESTIVAL 2020: KOMITET DS.
DRUKÓW ULOTNYCH
14:00 Galeria SIC! BWA Wrocław
DARIUSZ J. GORSKI, MIRA BOCZ-NIO-
WICZ - DISTANCING CHRONICLE
16:30 Galeria Entropia
OLENA MATOSHNIUK | NASTROJE
(OTWARCIE ONLINE)
18:00 Galeria pod Atlantami, Wałbrzych

SPOTKANIA » » »
ZAJĘCIA UZDOLNIONYCH SENIORÓW
10:00-12:00 Fundacja Jak Malowana
PRACE LEŚNE. SPOTKANIE 
Z MICHAŁEM ŁUCZAKIEM
18:00 Galeria Miejsce przy Miejscu 14
JAK WPŁYWAĆ NA LUDZI ZA POMOCĄ
MOWY? ROLA JĘZYKA W REKLAMIE I
PERSWAZJI | WYKŁAD
18:00 Muzeum Pana Tadeusza
SPOTKANIE AUTORSKIE: EWA JAROCKA
18:00 Macondo

4 WRZEŚNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
LETNIE BRZMIENIA NA POLANIE
ZAMKU TOPACZ: ANIA DĄBROWSKA
20:00 Zamek Topacz ul. Główna 12, Ślęza
TABU 20:00 Stary Klasztor
THE CUBAN LATIN JAZZ
20:00 Vertigo Jazz Club 

SPEKTAKLE » » »
JESIOTR: HAMSTWO I POEZJA! KO-
MEDIA IMPROWIZOWANA
20:00 WędrówkiPub

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 14:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe

WYSTAWY » » »
TIFF FESTIVAL 2020: 
KOMITET DS. DRUKÓW ULOTNYCH
14:00 Galeria SIC! BWA Wrocław
JERZY JAKUBÓW 
- RAPTULARZ SYBERYJSKI
17:00 Muzeum Przyrodnicze, Jelenia Góra

SPOTKANIA » » »
WYMIANA ROŚLIN W MACONDO
16:00 Macondo
OP_YOUNG: SPOTKANIE 
Z OKTAWIANEM JURCZYKOWSKIM
18:00 OP ENHEIM
TIFF FESTIVAL 2020 // PROCESY: 
JA, KOBIETA - OPROWADZANIE 
19:00 Galeria Studio BWA Wrocław
TIFF FESTIVAL 2020: JASKINIA -
OPROWADZANIE 
19:00 IP Studio, ul. Ruska 46a/IV p.

DLA DZIECI » » »
AFRYKAŃSKA PRZYGODA
17:30 Wrocławski Teatr Lalek

5 WRZEŚNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
PEJA/SLUMS ATTACK
20:00 Akademia Club
LETNIE BRZMIENIA NA POLANIE
ZAMKU TOPACZ: SANAH
20:00 Zamek Topacz ul. Główna 12, Ślęza
KONIEC ŚWIATA 20:00 Stary Klasztor
LADIES JAZZ NIGHT
20:00 Vertigo Jazz Club 
22. FESTIWAL KULTURY ŻYDOWSKIEJ
SIMCHA: BUM BUM ORKESTAR -
KLEZMERSKA ZAWIERUCHA
21:59 Synagoga pod Białym Bocianem

SPEKTAKLE » » »
NAGASAKI PRAPREMIERA
19:15 Wrocławski Teatr Współczesny
LEGENDY JAPONII - WIDOWISKO
MULTIMEDIALNE
21:30 Mała Japonia, Przesieka

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 12:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe

WYSTAWY » » »
TIFF FESTIVAL 2020: KOMITET DS.
DRUKÓW ULOTNYCH
11:00 Galeria SIC! BWA Wrocław

SPOTKANIA » » »
54 KARKONOSKA GIEŁDA
MINERAŁÓW, SKAŁ, SKAMIENIAŁOŚCI
I WYROBÓW JUBILERSKICH
10:00-17:00 Muzeum Przyrodnicze 
w Jeleniej Górze
DZIEŃ TRÓJKĄTA 
11:00 Przedmieście Oławskie
DOLNOŚLĄSKA GIEŁDA FONOGRAFICZNA
13:00-15:00 ODA Firlej

NIEWIDZIALNY MANHATTAN. SPA-
CER DLA OSÓB NIEWIDOMYCH I SŁA-
BOWIDZĄCYCH
13:00-16:00 Muzeum Współczesne Wrocław
GMINNE ŚWIĘTO PLONÓW ONLINE
15:00 Rynek, Polkowice
WARSZTATY TWORZENIA MAKRAMY:
KWIETNIKI
16:00 Macondo
III NOC OPOWIADAŃ IBERYJSKICH
18:00 Księgarnia Hiszpańska Elite
TIFF FESTIVAL 2020: DRZEWA
DZIADKA | DANIEL_A WEISS -
OPROWADZANIE
18:30 TIFF Center, ul. Ruska 46a/IV p.
TIFF FESTIVAL 2020: HAYTARMA |
JUSTYNA GÓRNIAK. OPROWADZANIE
18:30 TIFF Center, ul. Ruska 46a/IV p.
TIFF FESTIVAL 2020: SŁONECZNE
WZGÓRZA | BARBARA GRYKA
18:30 Pracownia Beaty Rojek, 
ul. Ruska 46a/IV piętro
TIFF FESTIVAL: SHIFTERS | MARTA
BOGDAŃSKA. OPROWADZANIE
18:30 Ognisko Kultury Plastycznej, 
ul. Ruska 46c/7

DLA DZIECI » » »
BAWIMY SIĘ W TEATR. O! 
ODKRYWAMY! OGRÓD MARZEŃ
11:00 Wrocławski Teatr Lalek
UKŁAD FORMALNY: 
W STRONĘ SŁOŃCA 
12:00 Centrum na Przedmieściu
AFRYKAŃSKA PRZYGODA
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

6 WRZEŚNIA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
RAGNAR OLAFSSON (ISLANDIA)
19:00 Stary Klasztor
22. SIMCHA: NOC NIGUNÓW - VOX
VARSHE (WARSZAWA)
20:00 Synagoga pod Białym Bocianem
TOMASZ KRAJEWSKI & GENTLEMEN'S
JAZZ TRIO: OSIECKA ZAŚPIEWANA
20:00 Vertigo Jazz Club 

SPEKTAKLE » » »
STAND UP NIGHT: KORÓLCZYK, JACHI-
MEK, KACZMARCZYK, WOJCIECH 
16:00 Hotel ibis Styles Wrocław Centrum
NAGASAKI
18:15 Wrocławski Teatr Współczesny
PRZYSTANEK PIEKARY – INAUGURA-
CJA: MADE IN POLAND (PROJEKCJA)
19:30 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
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FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 11:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe
22. SIMCHA: ZERO MOTYWACJI
20:30 Mleczarnia, ul. Włodkowica 5

WYSTAWY » » »
22. SIMCHA: UNDERCURRENT.
INSTALACJE NOIHEYNE
18:00 Synagoga pod Białym Bocianem

SPOTKANIA » » »
22. SIMCHA: JARMARK ŻYDOWSKI
10:00 Synagoga pod Białym Bocianem
CZUŁY SEJSMOGRAF – ROZMOWY
WSPÓŁCZESNE. FINISAŻOWE SPO-
TKANIE Z Ł. RUSZNICĄ
16:00 Muzeum Współczesne Wrocław
NIEWIARYGODNE WARSZTATY TE-
ATRALNE Z JULIĄ WERNIO 
I EUGENIUSZEM IONESCO
16:00 Macondo
22. SIMCHA: WARSZTATY TAŃCA
CHASYDZKIEGO
16:00 Synagoga pod Białym Bocianem 
22. SIMCHA: PUSTE KRZESŁA - HI-
STORIE ŻYDÓW ZE ŚLĄSKA.
SPOTKANIE Z L. JODLIŃSKIM
16:30 Synagoga pod Białym Bocianem
TIFF FESTIVAL 2020 // PROCESY: 
JA, KOBIETA - OPROWADZANIE 
20:00 Galeria Studio BWA Wrocław
TIFF FESTIVAL 2020: JASKINIA -
OPROWADZANIE 
19:00 IP Studio, ul. Ruska 46a/IV p.

DLA DZIECI » » »
BAWIMY SIĘ W TEATR. O!
OPOWIADAMY! 
11:00 Wrocławski Teatr Lalek
UKŁAD FORMALNY: W STRONĘ
SŁOŃCA
12:00 Centrum na Przedmieściu
NIEDZIELNE WARSZTATY RODZINNE:
POMYSŁOWE LITERY
12:30 MWW - Park Popowicki
AFRYKAŃSKA PRZYGODA
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

7 WRZEŚNIA PONIEDZIAŁEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
22. SIMCHA: KONCERT MUZYKI SY-
NAGOGALNEJ
20:00 Synagoga pod Białym Bocianem

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 14:15 Dolnośląskie Centrum Filmowe

22. SIMCHA: PRZYJEŻDŻA
ORKIESTRA
20:30 Mleczarnia, ul. Włodkowica 5

WYSTAWY » » »
JOLANTA WDOWCZYK - GEOMETRIA
WYOBRAŹNI
12:30 Galeria Tkacka Na Jatkach
ANNA JESINOWICZ-NGUYEN 
LABIRYNT TKACZY
13:30 Galeria Klubu Osiedlowego Zacisze
Zalesie Szczytniki

SPOTKANIA » » »
22. SIMCHA: SPOTKANIE Z NOA
HEYNE I AGATĄ CIASTOŃ
19:00 Synagoga pod Białym Bocianem 
22. SIMCHA: WARSZTATY TAŃCA
CHASYDZKIEGO
21:30 Synagoga pod Białym Bocianem 

8 WRZEŚNIA WTOREK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
22. SIMCHA: ROKSANA VIKALUK -
OJFN WEG
20:00 Synagoga pod Białym Bocianem

SPEKTAKLE » » »
NAGASAKI
19:15 Wrocławski Teatr Współczesny
IMPROKRACJA: KRÓTKIE FORMY!
20:00 Vertigo Jazz Club 

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 12:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe
RĘCE DO GÓRY! BUNT W KINIE KRA-
JÓW V4: BIBLIOTHÈQUE PASCAL 
18:00 Muzeum Pana Tadeusza
22. SIMCHA: BEN GURION. EPILOG
20:30 Mleczarnia, ul. Włodkowica 5

SPOTKANIA » » »
22. SIMCHA: WARSZTATY ŚPIEWÓW
CHASYDZKICH
16:00 Synagoga pod Białym Bocianem
22. SIMCHA: OPOWIADANIA CHA-
SYDZKIE CZYTA BOGUSŁAW KIERC
18:00 Synagoga pod Białym Bocianem 
22. SIMCHA: SPOTKANIE Z NOA
HEYNE I AGATĄ CIASTOŃ
19:00 Synagoga pod Białym Bocianem 
22. SIMCHA: WARSZTATY TAŃCA
CHASYDZKIEGO
21:30 Synagoga pod Białym Bocianem 

9 WRZEŚNIA ŚRODA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

QUEENS OF SOUL NIGHT: YANIKA
BAND
20:00 Stary Klasztor
22. SIMCHA: PIEŚNI ŻYDOWSKIEGO
POLESIA
20:00 Synagoga pod Białym Bocianem
FOLKOWY WIECZÓR Z MARTĄ ‘MAR-
TELLĄ’ KOŁODZIEJCZYK
20:00 Vertigo Jazz Club 

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 13:45 Dolnośląskie Centrum Filmowe
22. SIMCHA: VIVIANE CHCE SIĘ ROZ-
WIEŚĆ
20:30 Mleczarnia, ul. Włodkowica 5

WYSTAWY » » »
BARBARA MŁYNARCZYK – KWIATY 
I PEJZAŻE. MALARSTWO OLEJNE
18:00 Salonik Trzech Muz

SPEKTAKLE » » »
NAGASAKI
19:15 Wrocławski Teatr Współczesny

SPOTKANIA » » »
22. SIMCHA: WARSZTATY TAŃCA
CHASYDZKIEGO
21:30 Synagoga pod Białym Bocianem 

10 WRZEŚNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
PAWŁA ‘GURA’ GÓRECKI
19:00 Galeria Ślimak
PIOSENKI WOJCIECHA MŁYNARSKIEGO
20:00 Stary Klasztor
22. SIMCHA: NINA STILLER - JIDYSZE
PERŁ
20:00 Synagoga pod Białym Bocianem
ESPRESSO DOPPIO / MICHAŁ HADA-
SIK & FRIENDS
20:00 Vertigo Jazz Club 

SPEKTAKLE » » »
MAGIC SHOW - POKAZ ILUZJI
19:00 Centrum Kultury, Polkowice
NAGASAKI
19:15 Wrocławski Teatr Współczesny

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 12:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe
22. SIMCHA: NA KOŃCU ŚWIATA 
W LEWO
20:30 Mleczarnia, ul. Włodkowica 5

SPOTKANIA » » »
ZAJĘCIA UZDOLNIONYCH SENIORÓW
10:00-12:00 Fundacja Jak Malowana
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BLACK SABBATH TRIBUTE (USA)
20:00 Stary Klasztor
THE BEST OF GREAT AMERICAN
SONGBOOK 20:00 Vertigo Jazz Club 

SPEKTAKLE » » »
SKIBA CIĄGLE NA WOLNOŚCI CZYLI
SKIBA NA OSTRO I BEZ CENZURY
18:00 Kino Centrum Kultury, Polkowice
GERIATRIX SHOW
19:00 Teatr Nasz, Piechowice-Michałowice
KRÓL LEAR PREMIERA
19:00 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
GRUPA MOCARTA WŚRÓD GWIAZD
19:30 Centrum Kultury Muza, Lubin

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 11:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe

WYSTAWY » » »
EWA GRZESZCZUK - W DRODZE.
WYSTAWA FOTOGRAFICZNA
19:00 Galeria Ślimak

SPOTKANIA » » »
INTROLIGATOR OD PODSTAW: TECH-
NIKA JAPOŃSKA
10:00-14:00 CRZ Krzywy Komin
JAPOŃSKIE WARSZTATY RODZINNE
Z NAMI
12:00-15:00 Mała Japonia, Przesieka
CIEPLICE MOJEGO DZIECIŃSTWA -
SPOTKANIE Z ZOFIĄ ZATOR 
16:30 Muzeum Przyrodnicze, Jelenia Góra
KOŃ, KAUKAZ, SZAMPAN. 
GALOPEM PRZEZ GRUZJĘ 
19:00 WędrówkiPub

DLA DZIECI » » »
BAWIMY SIĘ W TEATR. O!
ODKRYWAMY! GRA W KLASY
11:00 Wrocławski Teatr Lalek
CALINECZKA
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

13 WRZEŚNIA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

55. WRATISLAVIA CANTANS: 
JAK WIELKIE JEST TWOJE IMIĘ
17:00 NFM, Sala Główna
CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
POLSKIE PIEŚNI LUDOWE: KOSY
18:00 Centrum Kultury Agora
RODZINA KACZMAREK: NAJPIĘKNIEJ-
SZE MELODIE ŚWIATA
18:00 Sala Koncertowa Radia Wrocław
55. WRATISLAVIA CANTANS: ŚWIA-
TŁA DLA ŚWIATA
20:00 Kolegiata Świętego Krzyża 

JAK UPOLOWAĆ ZORZĘ POLARNĄ? 
U WRÓT ARKTYKI
19:00 WędrówkiPub
22. SIMCHA: WARSZTATY TAŃCA
CHASYDZKIEGO
21:30 Synagoga pod Białym Bocianem 

DLA DZIECI » » »
DŻUNGLA
11:00 Wrocławski Teatr Lalek

11 WRZEŚNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
NADUŻYCIA: ZORKA WOLLNY
18:30 Park Popowicki
55. WRATISLAVIA CANTANS: HOM-
MAGE À PENDERECKI
19:00 NFM, Sala Główna
PUNKY REGGAE LIVE 2020: FARBEN
LEHRE, DR MISIO, THE ANALOGS, 
DE ŁINDOWS
19:00 Stary Klasztor

SPEKTAKLE » » »
SZCZĘŚCIARZE
19:00 Teatr Nasz, Piechowice-Michałowice

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 12:15 Dolnośląskie Centrum Filmowe

WYSTAWY » » »
SOON THE NEW RHYTHM DECLARED
A COMPLETE, THOUGH
INCONSISTENT TRIUMPH
18:00 Galeria BWA Wrocław Główny

SPOTKANIA » » »
22. SIMCHA: SPOTKANIE Z RAFAŁEM
KOWALSKIM
16:00 Synagoga pod Białym Bocianem 
22. SIMCHA: WARSZTATY TORY
17:00 Synagoga pod Białym Bocianem 

DLA DZIECI » » »
MIGAWKI - WARSZTATY Z ANIMACJI
POKLATKOWEJ
09:00-13:00 Kontury Kultury
DŻUNGLA
17:30 Wrocławski Teatr Lalek

12 WRZEŚNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

55. WRATISLAVIA CANTANS:
NATCHNIENIA
17:00 NFM, Sala Czerwona
CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
55. WRATISLAVIA CANTANS: 
PO BURZY
20:00 NFM, Sala Główna

i św. Bartłomieja, plac Kościelny 1
JULIA PIETRUCHA FOLK IT! TOUR
20:00 T[pl, Scena Grzegorzewskiego

FILM » » »
17. FESTIWAL MILLENNIUM DOCS
AGAINST GRAVITY
od 11:00 Dolnośląskie Centrum Filmowe

SPOTKANIA » » »
UWAGA! CZARNY PARASOL! PIKNIK
Z ZAGADKĄ KRYMINALNĄ W TLE
13:00 Centrum Kultury Agora
SZTUKA W PRZESTRZENI PUBLICZ-
NEJ. OPROWADZANIE PO WYSTAWIE
NOWA NORMATYWNOŚĆ -
ZBIGNIEW MAKAREWICZ
16:00 Muzeum Współczesne Wrocław

DLA DZIECI » » »
BAJKOWE PORANKI W ZAJEZDNI
10:00 Centrum Historii Zajezdnia
BAWIMY SIĘ W TEATR. O!
ODKRYWAMY! DŁONIE
11:00 Wrocławski Teatr Lalek
CALINECZKA
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

14 WRZEŚNIA PONIEDZIAŁEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
ANDRZEJ PIASECZNY KAMERALNIE
19:00 Filharmonia Sudecka, Wałbrzych
THE GENTLEMEN
20:00 Hala Stulecia

SPOTKANIA » » »
SALONIKOWE WARSZTATY LITERACKIE
18:00 Salonik Trzech Muz

15 WRZEŚNIA WTOREK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
IMPROKRACJA: NIE ŚPIĘ, BO GRYZĄ
MNIE BOBRY 20:00 Vertigo Jazz Club 

FILMY » » »
RĘCE DO GÓRY! BUNT W KINIE KRA-
JÓW V4: WIEŻA, JASNY DZIEŃ 
18:00 Muzeum Pana Tadeusza

SPOTKANIA » » »
WARSZTATY TEATRALNE
16:00 i 17:45 Klub Pod Kolumnami

16 WRZEŚNIA ŚRODA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw św. Marii Magdaleny
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GRUPA OPEROWA SONORI ENSEMBLE
19:00 Teatr Stary, Bolesławiec
NAJWIĘKSZE PRZEBOJE HENDRIXA:
LESZEK CICHOŃSKI I GOŚCIE
19:00 Ogródek Bar Plażowy, 
ul. Wałbrzyska
34. LCO: KONCERT KAMERALNY
19:15 Sala Maneżowa Akademii Rycer-
skiej, Legnica
BLACK RIVER 19:30 Pralnia
BARTEK DERYŁO 20:30 Stary Klasztor

SPEKTAKLE » » »
MAGNOLIA
18:30 Wrocławski Teatr Współczesny
KRÓL LEAR 
19:00 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
SZCZEGÓLNY PRZYPADEK ZENOBIU-
SZA PERTA
19:00 Teatr Nasz, Piechowice-Michałowice
RUBINOWE GODY
20:00 Wrocławski Teatr Komedia

WYSTAWY » » »
TOMASZ MICHAŁOWSKI - LOGOS 
I MIT W FOTOGRAFII
17:00 BWA w Jeleniej Górze

SPOTKANIA » » »
THE CUBAN LATIN JAZZ
20:00 Vertigo Jazz Club 

DLA DZIECI » » »
NIE MA SIĘ CZEGO BAĆ
10:00 Ach! Teatr
TESLA VS EDISON, CZYLI Z PRĄDEM
LUB POD PRĄD
10:00 Wrocławski Teatr Lalek

19 WRZEŚNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

MUZYCZNA NOC NADODRZA
12:00 Osiedle Nadodrze
LAST MINUTE SUMMER FESTIVAL
15:30 Pergola przy Hali Stulecia
CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
WIECZÓR LISZTOWSKI:
KONCERT W 2010 ROCZNICĘ URO-
DZIN FRYDERYKA CHOPINA
TOMASZ MARUT - FORTEPIAN
18:00 Zamek Piastów Śląskich, pl. Zam-
kowy 1, Brzeg  
DUET MUZYKUNY
19:00 Galeria Ślimak
34. LCO: KONCERT FINAŁOWY -
FRANCUSKIE INSPIRACJE
GREGORIAŃSKIE
19:15 Kościół Marii Panny, Legnica
KALI 20:00 Akademia Club
PET CAFE 20:00 Vertigo Jazz Club 

DARK AND HARDTECHNO SESSION:
JANEIN/LUCINEE/VIXEN
23:00 Transformator

SPEKTAKLE » » »
MAGNOLIA
18:30 Wrocławski Teatr Współczesny
KRÓL LEAR 
19:00 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
200 PAR BUTÓW - JADWIGA KUTA
19:00 Teatr Nasz, Piechowice-Michałowice
RUBINOWE GODY
20:00 Wrocławski Teatr Komedia

SPOTKANIA » » »
NIEWIDZIALNY MANHATTAN. SPA-
CER DLA OSÓB NIEWIDOMYCH I SŁA-
BOWIDZĄCYCH
10:00-13:00 Muzeum Współczesne Wrocław
RAMA DO WYPEŁNIANIA. OPROWA-
DZANIE ARCHITEKTONICZNO-URBA-
NISTYCZNE (M.DUDA, A.
IŻYKOWSKA-USZCZYK, MWW)
11:00 Przedmieście Świdnickie

DLA DZIECI » » »
BAWIMY SIĘ W TEATR. O! 
ODKRYWAMY! BAJKA DO PODUSZKI 
11:00 Wrocławski Teatr Lalek
TESLA VS EDISON, CZYLI Z PRĄDEM
LUB POD PRĄD  
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

20 WRZEŚNIA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

LAST MINUTE SUMMER FESTIVAL -
WROCLOVE 2020: HIP HOP DAY,
OSTR, MIUOSH, MEEK, OH WHY, 
SARIUS, DWA SŁAWY
15:30 Pergola przy Hali Stulecia
CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
EDYTA GEPPERT 
19:00 Sala Koncertowa Radia Wrocław
LENAA ZAGÓRSKA JAZZ STANDARDS
20:00 Vertigo Jazz Club 

SPEKTAKLE » » »
MAGNOLIA
18:30 Wrocławski Teatr Współczesny
RUBINOWE GODY
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

SPOTKANIA » » »
OPROWADZANIE W JĘZ.
UKRAIŃSKIM PO WYSTAWIE ‘NOWA
NORMATYWNOŚĆ’ (YURIY BILEY)
15:00 Muzeum Współczesne Wrocław

DLA DZIECI » » »
BAWIMY SIĘ W TEATR. O!
OPOWIADAMY! 
11:00 Wrocławski Teatr Lalek

34. LEGNICKIE CONVERSATORIUM
ORGANOWE: KONCERT INAUGU-
RACYJNY - SWOJEMU REKTOROWI
19:15 Kościół Marii Panny, Legnica
ED SHEERAN BY WOJTEK KIEŁBASA
20:00 Vertigo Jazz Club 
WROCLOVE GUITAR TOP
20:00 Stary Klasztor

SPOTKANIA » » »
OP_BOOKS: SPOTKANIE Z ANDRZEJEM
LEDEREM 18:30 OP ENHEIM

17 WRZEŚNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
WIECZÓR LISZTOWSKI:
KONCERT W 2010 ROCZNICĘ URO-
DZIN FRYDERYKA CHOPINA
TOMASZ MARUT - FORTEPIAN
18:00 Starostwo Powiatowe, ul. Leśna,
Trzebnica
JACEK AUMÜLLER - TRANSGRESJA
19:00 Galeria Ślimak
SABINA AKUSTYCZNIE
19:00 Stary Klasztor
34. LCO: RECITAL ORGANOWY
19:15 Kościół Marii Panny, Legnica
HOOCHIE COOCHIE BLUES
20:00 Vertigo Jazz Club 

SPEKTAKLE » » »
KRÓL LEAR 
19:00 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
ŁOWCY.B - JAKA TO MELODIA
19:00 Centrum Kultury Muza, Lubin

WYSTAWY » » »
NIKITA KRZYŻANOWSKA, LILIANA PI-
SKORSKA, JAKUB JAKUBOWICZ
11:00 OP ENHEIM
ARKTYKA - MALARSTWO JOANNY HO-
ŁODNIK I FOTOGRAFIE ANNY MROWCY
18:00 Kontury Kultury - Strefa Edukacji
Twórczej

SPOTKANIA » » »
ZAJĘCIA UZDOLNIONYCH SENIORÓW
10:00-12:00 Fundacja Jak Malowana

18 WRZEŚNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

LAST MINUTE SUMMER FESTIVAL
15:30 Pergola przy Hali Stulecia
CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
WIECZÓR LISZTOWSKI:
KONCERT W 2010 ROCZNICĘ URO-
DZIN FRYDERYKA CHOPINA
TOMASZ MARUT - FORTEPIAN
18:30 OOK Salonik, ul. Dworcowa 42,
Oborniki Śl.
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NIEDZIELNE WARSZTATY RODZINNE:
KARTKI Z KALENDARZA
12:30 Muzeum Współczesne Wrocław
TESLA VS EDISON, CZYLI Z PRĄDEM
LUB POD PRĄD  
15:00 Wrocławski Teatr Lalek
PAN KEJK - OLSZTYŃSKI TEATR TAŃCA
16:00 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
NIE MA SIĘ CZEGO BAĆ
17:00 Ach! Teatr

21 WRZEŚNIA PONIEDZIAŁEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
JANUSZ RADEK - KOCHAM TOBĄ
20:00 Stary Klasztor

SPOTKANIA » » »
KLECHDA TRUSKAWKOWA, CZYLI
IGRASZKI POETYCKIE WIEDŹMY 
I WODNIKA - PROMOCJA KSIĄŻKI 
K. GEORGIOU I M. OWCZARKA
18:00 Salonik Trzech Muz

DLA DZIECI » » »
NIE MA SIĘ CZEGO BAĆ
10:00 Ach! Teatr

22 WRZEŚNIA WTOREK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
WIECZÓR LISZTOWSKI: KONCERT 
W 2010 ROCZNICĘ URODZIN FRYDE-
RYKA CHOPINA
TOMASZ MARUT - FORTEPIAN
18:00 Klub Muzyki i Literatury 
TARANTINO SOUNDTRACKS
20:00 Stary Klasztor

SPEKTAKLE » » »
IMPROKRACJA FEAT. TATA NIE MA SIŁY
20:00 Vertigo Jazz Club 

FILMY » » »
RĘCE DO GÓRY! BUNT W KINIE KRA-
JÓW V4: NIECZYSTA
18:00 Muzeum Pana Tadeusza

SPOTKANIA » » »
WARSZTATY TEATRALNE
16:00 i 17:45 Klub Pod Kolumnami

 DLA DZIECI » » »
TESLA VS EDISON, CZYLI Z PRĄDEM
LUB POD PRĄD  
10:00 Wrocławski Teatr Lalek

23 WRZEŚNIA ŚRODA
KONCERTY » » »

WIECZÓR LISZTOWSKI: KONCERT 
W 2010 ROCZNICĘ URODZIN
CHOPINA (DLA MŁODZIEŻY: 

JAK SŁUCHAĆ MUZYKI?)
12:30 Klub Muzyki i Literatury 
CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
THE KLENCZON EXPERIENCE
20:00 Stary Klasztor
ŚLADAMI MICHAEL'A BUBLE
20:00 Vertigo Jazz Club 

SPOTKANIA » » »
RAMA DO WYPEŁNIANIA. OPROWA-
DZANIE ARCHITEKTONICZNO-URBA-
NISTYCZNE (Ł. WOJCIECHOW-SKI, A.
IŻYKOWSKA-USZCZYK, MWW)
11:00 Plac Grunwaldzki

24 WRZEŚNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw św. Marii Magdaleny
DOROTA ‘SOWA’ KUZIELA 
19:00 Galeria Ślimak
WILD FLAMES 20:00 Vertigo Jazz Club 

SPEKTAKLE » » »
KABARET MŁODYCH PANÓW 
17:30 Jaworski Ośrodek Kultury, Jawor

WYSTAWY » » »
KAMIL ŁYJAK - LUDZIE I RZECZY
17:00 Galeria ArtBrut, ul. Ruska 46A

SPOTKANIA » » »
ZAJĘCIA UZDOLNIONYCH SENIORÓW
10:00-12:00 Fundacja Jak Malowana
KAWIARENKA OBYWATELSKA: PO-
NIEMIECKIE – ICH CZY JUŻ NASZE?
18:00 Art Cafe Modjeska, Teatr Modrze-
jewskiej w Legnicy
SYMPOZJUM PLASTYCZNE
WROCŁAW '70. DOŚWIADCZENIE,
MIT, RECEPCJA. DYSKUSJA
18:00 Muzeum Współczesne Wrocław

25 WRZEŚNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
GALA INAUGURACYJNA
19:00 Opera Wrocławska
THE 3 TENORS & SOPRANO: BROAD-
WAY MUSICALS
19:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
Z MEGO OKNA WIDAĆ GÓRY - BEZ
JACKA 19:30 Stary Klasztor
IRA LIVE 20:00 Zaklęte Rewiry 
KĘKĘ  20:00 Akademia Club

SPEKTAKLE » » »
200 PAR BUTÓW - JADWIGA KUTA
19:00 Teatr Nasz, Piechowice-Michałowice
MIEJSKI PTASIARZ PRAPREMIERA
19:00 Wrocławski Teatr Współczesny

WYSTAWY » » »
BARBARA ŻŁOBIŃSKA, MARIUSZ MA-
ŚLANKA - I AM YOU BUT STRONGER
19:00 Galeria SIC! BWA Wrocław

SPOTKANIA » » »
RESTART SOLIDARNOŚCI SPOŁECZNEJ
- JAKĄ ROLĘ ODGRYWA KULTURA 
I SZTUKA? DEBATA 18:30 OP ENHEIM

DLA DZIECI » » »
SKARPETY I PAPILOTY
10:00 Wrocławski Teatr Lalek
BŁĘKITNY PIES
18:00 T[pl, Scena im. J. Grzegorzewskiego
NIE MA SIĘ CZEGO BAĆ
18:30 Ach! Teatr

26 WRZEŚNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
HARMONISCHER GOTTESDIENST –
MUZYCZNE NABOŻEŃSTWO
18:00 Kościół pw. Świętej Trójcy, Żórawina
NATALIA PRZYBYSZ - JAK MALOWAĆ
OGIEŃ 2 
19:00 Zaklęte Rewiry 
KONCERT MARIUSZA WDOWINA
19:00 Galeria Ślimak
SOUL JUKEBOX VOL.3 BY PAULINA
GOŁĘBIOWSKA
20:00 Vertigo Jazz Club 
PARTIBOI69 22:00 Zaklęte Rewiry 
TADEO | B2B HGR | ALL NIGHT LONG
23:30 Transformator

SPEKTAKLE » » »
KABARET NEO-NÓWKA
16:00 Hala Sportowa Osiedle Zawiszów,
Świdnica
LAZARUS PREMIERA
18:00 Teatr Muzyczny Capitol
MIEJSKI PTASIARZ 
19:00 Wrocławski Teatr Współczesny
PIĘKNA HELENA – PORTRET POLAKA
PO SZKODZIE
19:00 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
SZCZEGÓLNY PRZYPADEK ZENOBIU-
SZA PERTA
19:00 Teatr Nasz, Piechowice-Michałowice

SPOTKANIA » » »
NIEWIDZIALNY MANHATTAN. SPA-
CER DLA OSÓB NIEWIDOMYCH 
I SŁABOWIDZĄCYCH
10:00-13:00 Muzeum Współczesne Wrocław
O SZTUCE I INNYCH DEMONACH.
PTAK FENIKS W INTERPRETACJI
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
18:00 Macondo
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® nr 103265 | ® nr 223582
Wy daw ca: Co Jest Gra ne Agen cja Wy daw ni -
czo -Re kla mo wa, Gra ży na Marzec
Ad res do ko re spon den cji: Co Jest Gra ne,
ul. Pod cho rą żych 5, 53-320 Wro cław
Re dak tor na czel ny: Gra ży na Marzec
gra zy na.marzec@co je st gra ne.pl
In ter net: https://co je st gra ne. pl
E -Ma il: re dak cja@co je st gra ne.pl
Re dak cja: tel. +48 732 404 110
Re kla ma: re kla ma@co je st gra ne.pl
Druk: Dru kar nia KiD
Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za po-
wie rzo ny ma te riał, zmia ny w ka len da rium,
treść ogło szeń i re klam. Za strze ga my so bie
pra wo do skra ca nia i ad iu sta cji tek stów oraz
zmia ny ich ty tu łów. Spra wy spor ne roz pa try-
wa ne bę dą przez Sąd wła ści wy dla Wy daw cy.
Co Jest Grane, wszelkie prawa zastrzeżone.

Adresy miejsc wydarzeń z kalendarium Co Jest Grane WRZESIEŃ  2020
Ach! Teatr Kuźnicza 29a, Wrocław
Akademia Club

Grunwaldzka 67, Wrocław
BWA w Jeleniej Górze

Długa 1, Jelenia Góra 
Centrum Historii Zajezdnia

Grabiszyńska 184, Wrocław
Centrum Koncertowe A2

Góralska 5, Wrocław
Centrum Kultury Agora

Serbska 5A, Wrocław
Centrum Kultury Muza

Armii Krajowej 1, Lubin
Centrum Rozwoju Zawodowego
Krzywy Komin

Dubois 33/35A, Wrocław
Centrum na Przedmieściu

Prądzyńskiego 39A, Wrocław
Centrum Kultury w Polkowicach

Skalników 4, Polkowice
Dolnośląskie Centrum Filmowe

Piłsudskiego 64a, Wrocław
Dom Kultury Bakara

Różana 4-6, Wrocław
Filharmonia Sudecka

Słowackiego 4, Wałbrzych
Fundacja Jak Malowana

Rejtana 3, Wrocław
Galeria BWA Wrocław Główny

Piłsudskiego 105, Wrocław
Galeria Entropia

Rzeźnicza 4, Wrocław
Galeria Klubu Osiedlowego Zacisze Za-
lesie Szczytniki

Chopina 9A, Wrocław
Galeria SIC! BWA Wrocław 

pl. Kościuszki 9/10, Wrocław
Galeria Studio BWA Wrocław 

Ruska 46a, Wrocław
Galeria Sztuki i Miejsce Spotkań Ślimak

pl. Konstytucji 3 Maja 4 (wejście od
Dąbrowskiego 37), Wrocław

Galeria Tkacka Na Jatkach
Stare Jatki 19-23, Wrocław

Galeria Za Szafą
św. Marcina 4, Wrocław

Galeria pod Atlantami
Rynek 9, Wałbrzych

Hala Sportowa Osiedle Zawiszów
Gala Anonima 1, Świdnica

Hala Stulecia Wystawowa 1, Wrocław
Hotel ibis Styles Wrocław Centrum

pl. Konstytucji 3 Maja 3, Wrocław
Jaworski Ośrodek Kultury

Rynek 5, Jawor
Katedra pw. św. Marii Magdaleny

Szewska 10, Wrocław

Klub Muzyki i Literatury
pl. Kościuszki 10, Wrocław

Klub Pod Kolumnami
pl. św. Macieja 21, Wrocław

Kontury Kultury - Strefa Edukacji Twór-
czej

Jagiellończyka 10A, Wrocław
Kościół Marii Panny w Legnicy

Biskupia 12, Legnica
Księgarnia Hiszpańskia Elite

Szajnochy 5, Wrocław
Legnickie Centrum Kultury
Sala Maneżowa Akademii Rycerskiej

Chojnowska 2, Legnica
Macondo Pomorska 19, Wrocław
Mała Japonia 
Ogród Japoński Siruwia

Brzozowe Wzgórze 8 B, Przesieka
Miejsce Przy Miejscu 14

pl. Strzelecki 14, Wrocław
Mleczarnia

Pawła Włodkowica 5, Wrocław
MOKiS

Piastowska 19A, Bielawa
Muzeum Architektury

Bernardyńska 5, Wrocław
Muzeum Narodowe we Wrocławiu

pl. Powstańców Warszawy 5, Wrocław
Oddziały Muzeum Narodowego:

Muzeum Etnograficzne
Traugutta 111/113, Wrocław
Panorama Racławicka
Purkyniego 11, Wrocław
Pawilon Czterech Kopuł
Wystawowa 1, Wrocław

Muzeum Pana Tadeusza
Rynek 6, Wrocław

Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze
Cieplicka 11A, Jelenia Góra

Muzeum Współczesne Wrocław
pl. Strzegomski 2A, Wrocław

NFM Narodowe Forum Muzyki
pl. Wolności 1, Wrocław

OP ENHEIM
pl. Solny 4, Wrocław

Osiedle Nadodrze
Łokietka 5, Wrocław

Opera Wrocławska
Świdnicka 35, Wrocław

Ośrodek Działań Artystycznych Firlej
Grabiszyńska 56, Wrocław

Pergola przy Hali Stulecia
Wystawowa, Wrocław

Pralnia Krakowska 100, Wrocław
Sala Koncertowa Radia Wrocław

Karkonoska 10, Wrocław
Salonik Trzech Muz

Zawalna 7, Wrocław
Stary Klasztor

Purkyniego 1, Wrocław
Synagoga pod Białym Bocianem

Włodkowica 7, Wrocław
Teatr Modrzejewskiej w Legnicy

Rynek 39, Legnica
Teatr Muzyczny Capitol

Józefa Piłsudskiego 67, Wrocław
Teatr Polski T[pl:

Scena im. J. Grzegorzewskiego
Gabrieli Zapolskiej 3, Wrocław
Scena Kameralna
Świdnicka 28, Wrocław
Scena na Świebodzkim
pl. Orląt Lwowskich 20c, Wrocław

Teatr Nasz
Teatralna 1, Piechowice-Michałowice

Teatr Stary w Bolesławcu
Teatralna 1, Bolesławiec

Transformator
Tęczowa 57, Wrocław

Vertigo Jazz Club 
Oławska 13, Wrocław

Wrocławski Dom Literatury 
Przejście Garncarskie 2, Wrocław

Wrocławski Teatr Lalek
Wrocławski Teatr Komedia

pl. Teatralny 4, Wrocław
Wrocławski Teatr Współczesny

Rzeźnicza 12, Wrocław
WędrówkiPub

Podwale 37/38, Wrocław
Zaklęte Rewiry

Krakowska 100, Wrocław
Zamek Topacz 

Główna 12, Ślęza
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AMERYKA POŁUDNIOWA - KOMA-
REM W ŚWIAT
19:00 WędrówkiPub

DLA DZIECI » » »
BAWIMY SIĘ W TEATR. O! ODKRY-
WAMY! KUCHENNA ORKIESTRA
11:00 Wrocławski Teatr Lalek
BŁĘKITNY PIES
12:00 T[pl, Scena im. J. Grzegorzewskiego
SKARPETY I PAPILOTY
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

27 WRZEŚNIA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
DON VASYL & GWIAZDY 
CYGAŃSKIEJ PIEŚNI
17:00 MOKiS, Bielawa
ŹRÓDŁO - PRZYJACIELE ŚPIEWAJĄ
JACKOWI KACZMARSKIEMU
18:00 Stary Klasztor
ALOSZA AWDIEJEW. OSTATNIA
TRASA KONCERTOWA
19:00 NFM, Sala Główna
GALA INAUGURACYJNA
19:00 Opera Wrocławska
VOO VOO
19:00 Sala Koncertowa Radia Wrocław
CLOCK MACHINE | SEN 
20:30 Centrum Koncertowe A2

SPEKTAKLE » » »
LAZARUS 
17:00 Teatr Muzyczny Capitol
MIEJSKI PTASIARZ 
18:00 Wrocławski Teatr Współczesny
RUBINOWE GODY
18:00 Wrocławski Teatr Komedia

PIĘKNA HELENA – PORTRET 
POLAKA PO SZKODZIE
19:00 Teatr Modrzejewskiej w Legnicy

DLA DZIECI » » »
BAWIMY SIĘ W TEATR. O!
OTWIERAMY!
11:00 Wrocławski Teatr Lalek
NIEDZIELNE WARSZTATY RODZINNE.
MÓJ ZAKĄTEK
13:30 Muzeum Współczesne Wrocław
SKARPETY I PAPILOTY
15:00 Wrocławski Teatr Lalek
BŁĘKITNY PIES
16:00 T[pl, Scena im. J. Grzegorzewskiego
ROZBAWIALSKA I PRZYJACIELE
17:00 Ach! Teatr

28 WRZEŚNIA PONIEDZIAŁEK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
EDUKACJA RITY
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

SPOTKANIA » » »
SALONIKOWE WARSZTATY LITERACKIE
18:00 Salonik Trzech Muz

DLA DZIECI » » »
ROZBAWIALSKA I PRZYJACIELE
10:00 Ach! Teatr

29 WRZEŚNIA WTOREK
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
GALA INAUGURACYJNA
19:00 Opera Wrocławska

SPEKTAKLE » » »
APLAUZ SHOW - ZAKLINACZ KOBIET
18:00 Dom Kultury Bakara
MIEJSKI PTASIARZ 
19:00 Wrocławski Teatr Współczesny
IMPROKRACJA:  KIEROWCA KOŃCZY
KURS W POBLIŻU – ROZMOWY Z UBERA
20:00 Vertigo Jazz Club 

SPOTKANIA » » »
WARSZTATY TEATRALNE
16:00 i 17:45 Klub Pod Kolumnami
MEETING WITH HISTORY ON-LINE
18:00 Centrum Historii Zajezdnia

DLA DZIECI » » »
ROZBAWIALSKA I PRZYJACIELE
10:00 Ach! Teatr
SKARPETY I PAPILOTY
10:00 Wrocławski Teatr Lalek

30 WRZEŚNIA ŚRODA
KONCERTY » » »

CHOPIN & FRIENDS
17:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny
WITEK MUZYK ULICY
20:00 Stary Klasztor

SPEKTAKLE » » »
LAZARUS 
18:00 Teatr Muzyczny Capitol
MIEJSKI PTASIARZ 
19:00 Wrocławski Teatr Współczesny

SPOTKANIA » » »
SPOTKANIE POETYCKIE 
Z RADOSŁAWEM WIŚNIEWSKIM
19:00 Galeria Ślimak

DLA DZIECI » » »
SKARPETY I PAPILOTY
10:00 Wrocławski Teatr Lalek
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